



Programa Integral de Fortalecimiento Institucional 2014-2015

Universidad Veracruzana



ProDES 390: ÁREA ACADÉMICA DE CIENCIAS DE LA SALUD - MINATITLÁN/COATZACOALCOS

Proyecto: Mejoramiento de espacios y desarrollo académico para la formación integral del estudiante

Datos Generales

Datos del Responsable del Proyecto

Nombre: Arturo Aguilar Ye

Grado Académico: Maestría

Perfil Deseable: No

Cargo: Académico de Carrera de Tiempo Completo

Teléfonos: 9222250702; 9211312116

Dirección de Correo Electrónico: artuaguilar@uv.mx; aguilarye@hotmail.com

Objetivo General del Proyecto

Asegurar la calidad en la formación integral de los estudiantes con PE, tanto de pregrado como posgrado, certificados por organismos externos conducidos por académicos de alto nivel y contribuyendo al desarrollo de la región del sur de Veracruz.

Justificación del Proyecto

Aunque en evaluaciones anteriores de la DES se ha evidenciado que se han mejorado las condiciones en las cuales el estudiante desarrolla su proceso de formación y se fortalezcan aspectos que acompañan a su proceso como los relacionados con la adquisición de más y mejores competencias por parte de los académicos y de la realización de proyectos en donde se combinan la docencia-asistencia-investigación para atender necesidades sociales de salud.

Cobertura

Municipio: Coatzacoalcos Localidad: Coatzacoalcos

Municipio: Minatitlán Localidad: Minatitlán

Metas Compromiso

Meta Compromiso	Valor Anual 2014		Valor Anual 2015	

Meta Compromiso		Valor Anual 2014		Valor Anual 2015	
		Número	%	Número	%
		Número	%	Número	%
Capacidad Académica					
Total de Profesores de Tiempo Completo.		Universo Final: 36		Universo Final: 38	
MC 1.1.1.3:	Maestría	23	63.89 %	28	73.68 %
MC 1.1.1.4:	Doctorado	4	11.11 %	6	15.79 %
MC 1.1.1.5:	Posgrado en el área disciplinar de su desempeño	35	97.22 %	36	94.74 %
MC 1.1.1.6:	Doctorado en el área disciplinar de su desempeño	4	11.11 %	0	0.00 %
MC 1.1.1.7:	Perfil deseable reconocido por el PROMEP-SES	10	27.78 %	14	36.84 %
MC 1.1.1.8:	Adscripción al SNI o SNC	1	2.78 %	2	5.26 %
Total de profesores que conforman la planta académica		Universo Final: 162		Universo Final: 174	
MC 1.1.2.1:	Profesores (PTC, PMT y PA) que reciben capacitación y/o actualización con al menos 40 horas por año	87	53.70 %	91	52.30 %
Total de Cuerpos Académicos		Universo Final: 1		Universo Final: 1	
MC 1.1.3.3:	En Formación	1	100.00 %	1	100.00 %
Competitividad Académica					
Total de Programas Educativos de TSU/PA y Lic		Universo Final: 5		Universo Final: 5	
MC 1.2.1.1:	Número y % de PE con estudios de factibilidad para buscar su pertinencia	3	60.00 %	3	60.00 %
MC 1.2.1.2:	Número y % de PE con currículo flexible	4	80.00 %	4	80.00 %
MC 1.2.1.4:	Número y % de PE que se actualizarán incorporando estudios de seguimiento de egresados y empleadores	3	60.00 %	3	60.00 %
MC 1.2.1.6:	Número y % de PE que se actualizarán incorporando la práctica profesional en el plan de estudios	3	60.00 %	3	60.00 %
Total de Programas Educativos de TSU/PA y Lic evaluables		Universo Final: 4		Universo Final: 4	
MC 1.2.2.1:	Número y % de PE que alcanzarán el nivel 1 los CIEES.	3	75.00 %	3	75.00 %
MC 1.2.2.2:	Número y % de PE que serán acreditados por organismos reconocidos por el COPAES.	3	75.00 %	3	75.00 %
MC 1.2.2.3:	Número y % de PE de licenciatura y TSU de calidad del total de la oferta educativa evaluable	3	75.00 %	3	75.00 %
MC 1.2.2.4:	Número y % de PE de licenciatura/campus con estándar 1 del IDAP del CENEVAL	0	0.00 %	1	25.00 %
MC 1.2.2.5:	Número y % de PE de licenciatura/campus con estándar 2 del IDAP del CENEVAL	0	0.00 %	1	25.00 %
Total de matrícula evaluable de Nivel TSU/PA y Lic		Universo Final: 1417		Universo Final: 1383	
MC 1.2.3.1:	Número y % de matrícula atendida en PE de TSU/PA y Licenciatura de calidad del total asociada a los PE evaluables	1282	90.47 %	1238	89.52 %
Total de Programas Educativos de posgrado		Universo Final: 3		Universo Final: 3	

Meta Compromiso		Valor Anual 2014		Valor Anual 2015	
		Número	%	Número	%
MC 1.2.4.1:	PE de posgrado que se actualizarán	0	0.00 %	3	100.00 %
MC 1.2.4.3:	PE de posgrado reconocidos por el Programa Nacional de Posgrado de Calidad (PNPC)	1	33.33 %	1	33.33 %
Total de Matrícula de nivel posgrado		Universo Final: 8		Universo Final: 26	
MC 1.2.5.1:	Número y porcentaje de matrícula atendida en PE de posgrado de calidad.	8	100.00 %	15	57.69 %
Tasa de egreso por cohorte generacional de TSU/PA		Matrícula final: 56		Matrícula final: 60	
MC 1.2.6.1:	Tasa de egreso por cohorte para PE de TSU y PA Ciclo A	52	92.86 %	55	91.67 %
Tasa de titulación por cohorte generacional de TSU/PA		Matrícula final: 56		Matrícula final: 60	
MC 1.2.7.1:	Tasa de titulación por cohorte para PE de TSU y PA Ciclo A	36	64.29 %	43	71.67 %
Tasa de egreso por cohorte generacional de Licenciatura		Matrícula final: 230		Matrícula final: 230	
MC 1.2.8.1:	Tasa de egreso por cohorte para PE de licenciatura Ciclo A	164	71.30 %	172	74.78 %
Tasa de titulación por cohorte generacional de Licenciatura		Matrícula final: 230		Matrícula final: 230	
MC 1.2.9.1:	Tasa de titulación por cohorte para PE de licenciatura Ciclo A	108	46.96 %	165	71.74 %

Resumen

Objetivos Particulares	No. Metas	No. Acciones	No. Recursos	Monto 2014	Monto 2015	Monto Total 2014+2015
OP 1: Mejorar la atención integral a los estudiantes de los PE de TSU y Licenciatura <i>Formación Integral de los Estudiantes</i>	4	8	139	5,863,001.00	2,149,100.00	8,012,101.00
OP 2: Fortalecer la planta académica y desarrollar los cuerpos académicos <i>Desarrollo de los Cuerpos Académicos y Fortalecimiento de la Planta Académica</i>	1	4	34	1,293,200.00	1,000,000.00	2,293,200.00
OP 3: Incrementar la competitividad académica de los PE de TSU y Licenciatura <i>Incremento de la Competitividad Académica de los PE de TSU y Licenciatura</i>	4	5	41	1,233,750.00	553,500.00	1,787,250.00
OP 4: Apoyar a los PE de posgrado reconocidos por el PNPC	1	2	20	1,562,400.00	1,122,000.00	2,684,400.00

Objetivos Particulares	No. Metas	No. Acciones	No. Recursos	Monto 2014	Monto 2015	Monto Total 2014+2015
Apoyo a los PE de Posgrado reconocidos por el Programa Nacional de Posgrado de Calidad, PNPC SEP-CONACyT, (PNP y PFC)						
Totales:	10	19	234	\$ 9,952,351.00	\$ 4,824,600.00	\$ 14,776,951.00

Detalle

Objetivo Particular	Monto 2014	Monto 2015	Total
OP 1: Mejorar la atención integral a los estudiantes de los PE de TSU y Licenciatura	\$ 5,863,001.00	\$ 2,149,100.00	\$ 8,012,101.00

Formación Integral de los Estudiantes

Meta	Valor 2014	Valor 2015	Monto 2014	Monto 2015	Total
M 1.1: El 75% de la matricula de los PE de la DES tendra mejores espacios para la formacion integral	10.00	90.00	\$ 5,229,401.00	\$ 684,500.00	\$ 5,913,901.00

Acción	Monto 2014	Monto 2015	Total
A 1.1.1: Desarrollo de practicas profesionalizantes de los estudiantes en los laboratorios, clicas y espacios comunitarios con el uso de equipos e insumos indispensables	\$ 4,120,201.00	\$ 616,500.00	\$ 4,736,701.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto											
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación		
R 1.1.1.1:	Baño de artesa de acero inoxidable de medidas de 1 mtr. Largo por 60 cm de ancho y altura 80 cm Febrero2015	1	\$ 20,000.00	\$ 20,000.00	Atender recomendaciones de organismos acreditadores	Sin Costo				\$ 20,000.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.2:	Bascula pediátrica Neonatal digital con bandeja movil con pantalla LCD de 3 a 4 digitos 10 a 20 kg enf	2	\$ 2,000.00	\$ 4,000.00	Atender recomendaciones de organismos acreditadores	2	\$ 2,000.00	\$ 4,000.00	Atender recomendaciones de organismos acreditadores	\$ 8,000.00	Infraestructura Académica

Solicitud de Recursos para el Proyecto											
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación		
	tsu MARZO 2015 ABRIL DE 2016 TSU ENF										
R 1.1.1.3:	Estuche de diagnóstico para valoración de paciente pediátrico que contiene UN mango de acero inox oftalmoscopio otoscopio rinoscopio 2marzo2015 2/marzo2016	2	\$ 4,000.00	\$ 8,000.00	Atender recomendaciones de organismos acreditadores	2	\$ 4,000.00	\$ 8,000.00	Atender recomendaciones de organismos acreditadores	\$ 16,000.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.4:	Estuche de diagnóstico para valoración del paciente adulto con luz halogena oftalmoscopio otoscopio 5 eséulos rinoscopio lampara laringea mango de acero 3 marzo2015/2/marzo 2016	3	\$ 6,500.00	\$ 19,500.00	Atender recomendaciones de organismos acreditadores	2	\$ 6,500.00	\$ 13,000.00	Atender recomendaciones de organismos acreditadores	\$ 32,500.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.5:	Glucometro medidor de glucosa con rango de medicion de 10 a 600 mg DL memoria de 500 med. Pilas de litio peso de 62 gr pantalla LCD con aparato de puncion /enf TSU 6/marzo 2015/6 amarzo2016ENF/TSU	6	\$ 800.00	\$ 4,800.00	Atender recomendaciones de organismos acreditadores	6	\$ 800.00	\$ 4,800.00	Atender recomendaciones de organismos acreditadores	\$ 9,600.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.6:	Caja con 50 Tiras reactivas en frasco para medición de glucosa 6 marzo2015/ 6 marzo2016 3ENF 3TSU	6	\$ 1,000.00	\$ 6,000.00	Atender recomendaciones de organismos acreditadores	6	\$ 1,000.00	\$ 6,000.00	Atender recomendaciones de organismos acreditadores	\$ 12,000.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.7:	Maniquí para RCP adulto para trabajar de situaciones clinicas reales con software integrado de simulaciones clinicas 3	3	\$ 7,000.00	\$ 21,000.00	Atender recomendaciones de organismos acreditadores	3	\$ 7,000.00	\$ 21,000.00	Atender recomendaciones de organismos acreditadores	\$ 42,000.00	Infraestructura Académica

Solicitud de Recursos para el Proyecto											
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación		
	marzo 2015/3 marzo2016 ENF/TSUMED										
R 1.1.1.8:	Maniqui de Enfermeria maniqui lactante para representar supuestos clnicos para ascultacion de ruidos cardiacos con peso de 4 kg 60 cm ENF 2 marzo/2015/ 2 marzo2016 ENF/TSU	2	\$ 7,500.00	\$ 15,000.00	Atender recomendaciones de organismos acreditadores	2	\$ 7,500.00	\$ 15,000.00	Atender recomendaciones de organismos acreditadores	\$ 30,000.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.9:	Maniquí para RCP pediátrico para el lactante PAKC cuatro maniquies con retroalimentacion en tiempop real con control de skill guide 3 marzo15/3 marzo2016	2	\$ 10,000.00	\$ 20,000.00	Atender recomendaciones de organismos acreditadores	1	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00	Atender recomendaciones de organismos acreditadores	\$ 30,000.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.10:	Cama eléctrica rodable de multiples posiciones soporta un peso de 200 kg control remoto de 5posiciones(baeza piesbastidos plegable de acero inox ruedas con frenos de goma 2enf 1TSU	2	\$ 65,000.00	\$ 130,000.00	Atender recomendaciones de organismos acreditadores	1	\$ 65,000.00	\$ 65,000.00	Atender recomendaciones de organismos acreditadores	\$ 195,000.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.11:	Incubadora con unidad de poder 220V 50 HZ poder de entrada 4000 VA control de aire y temperatura de 20 a 37 sensor para monitoreo de temperatura de piel 7 alarmas peso maximo en el gabinete de 10 kg cuenta con 6 portillas y 2 cajones 1 Marzo15marzo16	1	\$ 66,000.00	\$ 66,000.00	Atender recomendaciones de organismos acreditadores	1	\$ 66,000.00	\$ 66,000.00	Atender recomendaciones de organismos acreditadores	\$ 132,000.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.12:	Cuna peditrca de acero con las protecciones	2	\$ 24,000.00	\$ 48,000.00	Atender recomendaciones de	Sin Costo			\$ 48,000.00	Infraestructura Académica	

Solicitud de Recursos para el Proyecto											
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación		
	necesarias para el cuidado del paciente pediátrico como son las cubiertas de caucho, instalaciones eléctricas y estructura suave y ergonomica				organismos acreditadores						
R 1.1.1.13:	Silla de ruedas esmaltada con descansa pies fijos, banda de seguridad con asiento de lona	2	\$ 3,000.00	\$ 6,000.00	Atender recomendaciones de organismos acreditadores	Sin Costo				\$ 6,000.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.14:	Mesa Pasteur con cajón de 0.4X0.5 mts, cromada con entrepaños interior y superior, de acero inoxidable y ruedas	2	\$ 3,000.00	\$ 6,000.00	Atender recomendaciones de organismos acreditadores	1	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00	Atender recomendaciones de organismos acreditadores	\$ 9,000.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.15:	bascula de diagnostico para determinacion de peso corporal, masa adiposa masa liquida y masa muscular 1o memorias capacidad de carga 159 kg	2	\$ 3,000.00	\$ 6,000.00	Atender recomendaciones de organismos acreditadores	1	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00	Atender recomendaciones de organismos acreditadores	\$ 9,000.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.16:	"Maniquí Completo con la adición de focos de auscultación con sonidos cardiacos y pulmonares. Incluye un estetoscopio especial SmartScopeTM Apariencia real de un paciente real, sin puntos de auscultación ?visibles Referencias anatómicas palpables Peso: 18kg. Altura: 158cm ENF/MED	Sin Costo				2	\$ 36,000.00	\$ 72,000.00	Atender recomendaciones de organismos acreditadores	\$ 72,000.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.17:	Brazo de entrenamiento para inyección intravenosa modelo P50 de silicona 3B	2	\$ 10,400.00	\$ 20,800.00	Atender recomendaciones de organismos acreditadores	2	\$ 10,400.00	\$ 20,800.00	Atender recomendaciones de organismos acreditadores	\$ 41,600.00	Infraestructura Académica

Solicitud de Recursos para el Proyecto											
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación		
	permite puncion correcta de venas perifericas para tomar muestras ENF MED 1										
R 1.1.1.18:	Brazo de entrenamiento para punción venosa e inyecciones para avanzados ofrece todos los accesos venosos la terapia intravenosa zonas de inyeccion IM intracutanea	2	\$ 11,700.00	\$ 23,400.00	Atender recomendaciones de organismos acreditadores	1	\$ 11,700.00	\$ 11,700.00	Atender recomendaciones de organismos acreditadores	\$ 35,100.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.19:	"Simulador de parto, maniqui realiza movimientos cuerpo la muñeca y una serie de ejercicios de la pre-, dentro de la zona-y post-parto, y las medidas de emergencia para la madre y el niño Moving (con placenta), TSU ENF"	2	\$ 146,800.00	\$ 293,600.00	Atender recomendaciones de organismos acreditadores	1	\$ 146,800.00	\$ 146,800.00	Atender recomendaciones de organismos acreditadores	\$ 440,400.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.20:	Simulador ginecológico de pelvis femenina contiene diferentes cervix nulipara, neoplaiscos y diu asi como uteros con embarazo de 10 SDG Peso y Medidas 30.5 x 33 x 33 cm 12.0 x 13.0 x 13.0 in 4 kg 8.82 lb	1	\$ 60,000.00	\$ 60,000.00	Atender recomendaciones de organismos acreditadores	2	\$ 60,000.00	\$ 120,000.00	Atender recomendaciones de organismos acreditadores	\$ 180,000.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.21:	Esqueleto de la pelvis femenina con órganos genitales, en 6 partes de peso de 1.6 kg modelo h20/4	2	\$ 9,100.00	\$ 18,200.00	Atender recomendaciones de organismos acreditadores	Sin Costo			\$ 18,200.00	Infraestructura Académica	
R 1.1.1.22:	Simulador de parto que representa la cavidad pélvica con puntos anatomicos destacados y trazado de	2	\$ 9,500.00	\$ 19,000.00	Atender recomendaciones de organismos acreditadores	Sin Costo			\$ 19,000.00	Infraestructura Académica	

Solicitud de Recursos para el Proyecto											
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación		
	pelvis osea pesos y medidas 53 x33 43 cm 8 kg feto masuclino y femenino										
R 1.1.1.23:	Kit de Cirugía menor de 29 piezas de acero inoxidable(tijera metsembaupinzas de diseccion, forestermosquito, crille, porta agujas ENF/TSU MED	3	\$ 3,800.00	\$ 11,400.00	Atender recomendaciones de organismos acreditadores	1	\$ 3,800.00	\$ 3,800.00	Atender recomendaciones de organismos acreditadores	\$ 15,200.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.24:	Kit de cirugía mayor de 48 piezas de acero aleman 8 pinzas de campo 12 rochester mosquito kelly diseccion portaguja canula de yankawer tijeras 2 mango de bisturi ENF/TSU MED	1	\$ 12,000.00	\$ 12,000.00	Atender recomendaciones de organismos acreditadores	1	\$ 12,000.00	\$ 12,000.00	Atender recomendaciones de organismos acreditadores	\$ 24,000.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.25:	Kit de parto de acero inox 13 piezas (amniotomos pinzas forester rochester, diseccion kelly canula yancaguer porta agujas) ENF/TSU/MED	2	\$ 2,500.00	\$ 5,000.00	Atender recomendaciones de organismos acreditadores	1	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00	Atender recomendaciones de organismos acreditadores	\$ 7,500.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.26:	Kit de retiro de puntos de 8 piezas de acero inoxidable(mango de bisturi pinza de diseccion kelly curva tijera lithuer rinon acero inox hoja de bisturi) ENF/TSUMED	5	\$ 1,200.00	\$ 6,000.00	Atender recomendaciones de organismos acreditadores	5	\$ 1,200.00	\$ 6,000.00	Atender recomendaciones de organismos acreditadores	\$ 12,000.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.27:	Escalera de 2 peldaños de acero inoxidable con recubrimiento de caucho ENF/TSU/MED	1	\$ 700.00	\$ 700.00	Atender recomendaciones de organismos acreditadores	1	\$ 700.00	\$ 700.00	Atender recomendaciones de organismos acreditadores	\$ 1,400.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.28:	Biombo de tres hojas de acero inoxidable con	4	\$ 1,500.00	\$ 6,000.00	Atender recomendaciones de	Sin Costo			\$ 6,000.00	Infraestructura Académica	

Solicitud de Recursos para el Proyecto											
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación		
	tela de lona y se dobla				organismos acreditadores						
R 1.1.1.29:	cubeta para basura de acero inoxidable capacidad de 18 litros DES ENF TSU MED ODO	4	\$ 800.00	\$ 3,200.00	Atender recomendaciones de organismos acreditadores			Sin Costo		\$ 3,200.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.30:	Carro rojo con tabla de paro y portasuero pintura hoirneada con cuatri cajines de compartimiento con maniubro para la transportacion ENF/TSUMED	3	\$ 7,000.00	\$ 21,000.00	Atender recomendaciones de organismos acreditadores			Sin Costo		\$ 21,000.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.31:	Cunero cromado que incluye cojin con ruedas para su movilizacion enf	2	\$ 1,500.00	\$ 3,000.00	Atender recomendaciones de organismos acreditadores			Sin Costo		\$ 3,000.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.32:	Aire Acond Minisplit. 24 KBTU 220V FRIO CALOR, Rutina de Enfriamiento Rapido (Jet Cool), Brisa Natural Chaos Swing, Retardo de 3min por falla electrica, Temporizador 24hrs, control de flujo, deshumidificacion suave, Gold Fin/ODO /MED ENF	12	\$ 14,000.00	\$ 168,000.00	Mejorar las condiciones ambientales de las aulas y de las clínicas para optimizar el desempeño académico del estudiante			Sin Costo		\$ 168,000.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.33:	Pantallas de LED 42" LED FHD RESOLUCION 1920 X 1080 2 PUERTOS HDMI 1 PUERTO USB PROCESADOR DE VIDEO X-REALITY PRO WIRELESS LAN INTEGRADO BRAVIA SYNC SONIDO.enf odo med tsu	5	\$ 16,000.00	\$ 80,000.00	Dotar las aulas con equipo para reproducir material multimedia			Sin Costo		\$ 80,000.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.34:	Simulador odontológico	10	\$ 15,000.00	\$ 150,000.00	Desarrollar las			Sin Costo		\$ 150,000.00	Infraestructura

Solicitud de Recursos para el Proyecto											
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación		
	de caja con lámpara, torso y cabeza móvil con dos brazos, pieza de mano, una turbina, jeringa triple y eyector				habilidades y destrezas manuales en técnicas quirúrgicas del estudiante previo la a la atención en el paciente						Académica
R 1.1.1.35:	Caja reveladora de radiografías dentales dimensiones de 80 X60/40	5	\$ 1,200.00	\$ 6,000.00	Necesarias para el revelado de radiografías para el diagnóstico en la atención del paciente			Sin Costo		\$ 6,000.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.36:	Unidad electroquirúrgica HF-120 potencia máxima 100 wts@700 ohms, digital con funciones de corte y coagulación ODO	1	\$ 50,000.00	\$ 50,000.00	Desarrollar las habilidades y destrezas manuales en técnicas quirúrgicas del estudiante previo la a la atención en el paciente			Sin Costo		\$ 50,000.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.37:	Carro camilla con cabecera y barandal y portasuero con pintura cromada medidas 1.91 x 62 x 85 con cinturón de nylon y cierre de contacto ENF/TSU/MED	3	\$ 4,700.00	\$ 14,100.00	Proporcionar espacios idoneos para el proceso de enseñanza aprendizaje y desarrollo de competencias profesionales			Sin Costo		\$ 14,100.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.38:	Bascula con estadimetro movible hasta 2 mts. para adulto 160 kg color biege con cubierta	2	\$ 3,200.00	\$ 6,400.00	Proporcionar espacios idoneos para el proceso de enseñanza aprendizaje y desarrollo de competencias profesionales			Sin Costo		\$ 6,400.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.39:	Banco giratorio acero cromado con ruedas altura cantidad y programa educativo ENF/MED/ODOTSU	4	\$ 450.00	\$ 1,800.00	Proporcionar espacios idoneos para el proceso de enseñanza aprendizaje y desarrollo de competencias profesionales			Sin Costo		\$ 1,800.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.40:	Carro de curaciones de acero inoxidable con soporte para cubeta y palangana, altura de 80 cm con ruedas giratorias	3	\$ 6,300.00	\$ 18,900.00	Proporcionar espacios idoneos para el proceso de enseñanza aprendizaje y desarrollo de competencias profesionales			Sin Costo		\$ 18,900.00	Infraestructura Académica

Solicitud de Recursos para el Proyecto											
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación		
R 1.1.1.41:	Lampara de chicote con base de tripie pintura cromada en base y acero inox con cabeza de lampara flexible ENF/TSU MDE	1	\$ 700.00	\$ 700.00	Proporcionar espacios idoneos para el proceso de enseñanza aprendizaje y desarrollo de comptencias profesionales	2	\$ 700.00	\$ 1,400.00	Proporcionar espacios idoneos para el proceso de enseñanza aprendizaje y desarrollo de comptencias profesionales	\$ 2,100.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.42:	Esterilizador digital con 3 charoles dimensiones mide 1m x 80 cm con calor seco electrico	2	\$ 4,000.00	\$ 8,000.00	Proporcionar espacios idoneos para el proceso de enseñanza aprendizaje y desarrollo de comptencias profesionales	Sin Costo				\$ 8,000.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.43:	Portasuero rodable de acero cromado porta venocclisis con boton para ajustar tamaño tripie ENF/TSU MED	4	\$ 3,500.00	\$ 14,000.00	Proporcionar espacios idoneos para el proceso de enseñanza aprendizaje y desarrollo de comptencias profesionales	Sin Costo				\$ 14,000.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.44:	Portasuero de riel de acero inoxidable para colocar en techo con tres ganchos ENF/TSU	4	\$ 650.00	\$ 2,600.00	Proporcionar espacios idoneos para el proceso de enseñanza aprendizaje y desarrollo de comptencias profesionales	Sin Costo				\$ 2,600.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.45:	Estdimetro portatil rango de medicion dicion de 20 a 205 cm peso neto 2.4 kg para mediion movil ENF TSU MED	7	\$ 600.00	\$ 4,200.00	Proporcionar espacios idoneos para el proceso de enseñanza aprendizaje y desarrollo de comptencias profesionales	Sin Costo				\$ 4,200.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.46:	Simulador de cuidados generales en pacientes pediaticos especificaciones medidas de 140 cm de altura peso 28 kg ENF	2	\$ 65,200.00	\$ 130,400.00	Proporcionar espacios idoneos para el proceso de enseñanza aprendizaje y desarrollo de comptencias profesionales	Sin Costo				\$ 130,400.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.47:	Colchon para cama seccionado e impermeable de 1.90 x 1 metro TSU ENF	6	\$ 1,400.00	\$ 8,400.00	Proporcionar espacios idoneos para el proceso de enseñanza aprendizaje y desarrollo de comptencias profesionales	Sin Costo				\$ 8,400.00	Infraestructura Académica

Solicitud de Recursos para el Proyecto											
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación		
R 1.1.1.48:	Lap top memoria de 8GB PROCESADOR CORE I5-4570T MEMORIA RAM 8GB DISCO DURO 2TB PANTALLA 23"LED HD TOUCH GRABADOR DE DVD SUPERMULTI RED INALAMBRICA WI-FI / BLUETOOTH WINDOWS 8.1 1 AÑO DE GARANTIA CON FABRICANTE SEGMENTO: DESKTOP PROFESIONAL	5	\$ 17,000.00	\$ 85,000.00	Proporcionar espacios idoneos para el proceso de enseñanza aprendizaje y desarrollo de comptencias profesionales	Sin Costo				\$ 85,000.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.49:	"Videoprojector Resolucion xga 1024x768 *2700 lumens *bocina integrada 5 watts *puerto vga,hdmi,usb,audio y video *incluye cable vga *control remoto *un año de garantia con fabricante	3	\$ 10,000.00	\$ 30,000.00	Proporcionar espacios idoneos para el proceso de enseñanza aprendizaje y desarrollo de comptencias profesionales	Sin Costo				\$ 30,000.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.50:	Escritorio basico de madera con base de metal con cajones 1.20 x 70X 80 cm ENF/TSU/MED	3	\$ 3,900.00	\$ 11,700.00	Proporcionar espacios idoneos para el proceso de enseñanza aprendizaje y desarrollo de comptencias profesionales	Sin Costo				\$ 11,700.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.51:	Silla secretarial color negro base de nylon de 5 puntas ENF/TSU MED	3	\$ 1,200.00	\$ 3,600.00	Proporcionar espacios idoneos para el proceso de enseñanza aprendizaje y desarrollo de comptencias profesionales	Sin Costo				\$ 3,600.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.52:	Gabinete 2 puertasde acero inoxidable anticooisivo con 4 niveles de 1.50 x 80 cm	2	\$ 5,800.00	\$ 11,600.00	Proporcionar espacios idoneos para el proceso de enseñanza aprendizaje y desarrollo	Sin Costo				\$ 11,600.00	Infraestructura Académica

Solicitud de Recursos para el Proyecto											
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación		
	de alto ENF/TSU				de comptencias profesionales						
R 1.1.1.53:	Archivero de 4 gabetas de metal con medidas y seguridad con pintura gris cromo de 91 x 49x 134ENF/TSU	2	\$ 5,800.00	\$ 11,600.00	Proporcionar espacios idoneos para el proceso de enseñanza aprendizaje y desarrollo de comptencias profesionales	Sin Costo				\$ 11,600.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.54:	Mesa para exploracion modelo hamilton cubierta de 3 secciones (respaldo, asiento y piecera)MED	1	\$ 3,500.00	\$ 3,500.00	Habilitacion del modulo de consulta externa por recomendación de COMAEDO COMACE COMAEM CIEES	Sin Costo				\$ 3,500.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.55:	Juego de consultorio con mesa de exploracion, vitrina, gabinete sencillo, bote banco de basura y asiento giratorio MED	1	\$ 13,000.00	\$ 13,000.00	Habilitacion del modulo de consulta externa por recomendación de COMAEDO COMACE COMAEM CIEES	Sin Costo				\$ 13,000.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.56:	Negatoscopio con gabinete de lamina de acero y balastra de encendido automatico y con tubo circular de 32 w MED	2	\$ 2,800.00	\$ 5,600.00	Habilitacion del modulo de consulta externa por recomendación de COMAEDO COMACE COMAEM CIEES	Sin Costo				\$ 5,600.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.57:	Silla ejecutiva de ancho 69 alto 99-108 cm altura asiento 41-49 MED	3	\$ 2,500.00	\$ 7,500.00	Habilitacion del modulo de consulta externa por recomendación de COMAEDO COMACE COMAEM CIEES	Sin Costo				\$ 7,500.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.58:	Bancas tandem metalica cormada de 3 plazas fabricada en acero MED	3	\$ 5,000.00	\$ 15,000.00	Habilitacion del modulo de consulta externa por recomendación de COMAEDO COMACE COMAEM CIEES	Sin Costo				\$ 15,000.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.59:	Silla de rueda plegable manual economica con un ancho total de 43 cm MED	2	\$ 2,000.00	\$ 4,000.00	Habilitacion del modulo de consulta externa por recomendación de COMAEDO COMACE COMAEM CIEES	Sin Costo				\$ 4,000.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.60:	Desfribilador automatico externo en	1	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00	Habilitacion del modulo de consulta externa por	Sin Costo				\$ 15,000.00	Infraestructura Académica

Solicitud de Recursos para el Proyecto											
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación		
	forma onda truncada exponencial bifasica de poder constante MED				recomendación de COMAEDO COMACE COMAEM CIEES						
R 1.1.1.61:	Computadora con procesador intel core ram de 4gb disco duro de un tera y pantalla de 20.2" MED	4	\$ 13,000.00	\$ 52,000.00	Habilitacion de modulo de simulacion con la mejor tecnologia disponible para la enseñanza de la clinica			Sin Costo	\$ 52,000.00	Infraestructura Académica	
R 1.1.1.62:	Lap top con procesador intel core 17-4500 ram de 8gb pantalla de 16.5" MED	1	\$ 16,000.00	\$ 16,000.00	Habilitacion de modulo de simulacion con la mejor tecnologia disponible para la enseñanza de la clinica			Sin Costo	\$ 16,000.00	Infraestructura Académica	
R 1.1.1.63:	Pizarra digital interactiva sistema smart board 885 l x 2 MED	1	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00	Habilitacion de modulo de simulacion con la mejor tecnologia disponible para la enseñanza de la clinica			Sin Costo	\$ 2,500.00	Infraestructura Académica	
R 1.1.1.64:	Anatoimagnetab. Mesa virtual de disecciones MED	2	\$ 300,000.00	\$ 600,000.00	Habilitacion de modulo de simulacion con la mejor tecnologia disponible para la enseñanza de la clinica			Sin Costo	\$ 600,000.00	Infraestructura Académica	
R 1.1.1.65:	Equipo de Rx con foco de 50 a 500 KU, de alta frecuencia con mesa basculable, con buky y camara de revelado automatica con chasis para toma digital directa MED	1	\$ 650,000.00	\$ 650,000.00	Habilitacion de modulo de simulacion con la mejor tecnologia disponible para la enseñanza de la clinica			Sin Costo	\$ 650,000.00	Infraestructura Académica	
R 1.1.1.66:	Maniqui para entubacion modelo dimesiones de 50 x 24 x 31 peso de 5kg MED	1	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00	Habilitacion de modulo de simulacion con la mejor tecnologia disponible para la enseñanza de la clinica			Sin Costo	\$ 15,000.00	Infraestructura Académica	
R 1.1.1.67:	Maniqui para entubacion neonatal full body MED	2	\$ 5,000.00	\$ 10,000.00	Habilitacion de modulo de simulacion con la mejor tecnologia disponible para la enseñanza de la clinica			Sin Costo	\$ 10,000.00	Infraestructura Académica	
R 1.1.1.68:	Microscopios	40	\$ 18,000.00	\$ 720,000.00	Modernizacion de los			Sin Costo	\$ 720,000.00	Infraestructura	

Solicitud de Recursos para el Proyecto											
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación		
	binoculares con objetivo de 40, 100, 400 y 1000 xalineacion 630				equipos de laboratorio para mejora continua en la construccion de las comptencias médicas						Académica
R 1.1.1.69:	Centrifuga para laboratorio de 13500 RPM control de temperatura capacidad 4 x 800 ml	1	\$ 45,000.00	\$ 45,000.00	Modernizacion de los equipos de laboratorio para mejora continua en la construccion de las comptencias médicas			Sin Costo		\$ 45,000.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.70:	Estufa de cultivo medida 33 x 20 x 20 control de 3 puntos de 50 a 200 grados centigrados MED	1	\$ 45,000.00	\$ 45,000.00	Modernizacion de los equipos de laboratorio para mejora continua en la construccion de las comptencias médicas			Sin Costo		\$ 45,000.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.71:	Autoclave acero inoxidable cuerpo y tapa de aluminio fundido balvula de seguridad y de escape manometro presion maxima 1.4 MED	2	\$ 44,000.00	\$ 88,000.00	Modernizacion de los equipos de laboratorio para mejora continua en la construccion de las comptencias médicas			Sin Costo		\$ 88,000.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.72:	Agitadores con alarma motor de corriente continua MED	1	\$ 6,000.00	\$ 6,000.00	Modernizacion de los equipos de laboratorio para mejora continua en la construccion de las comptencias médicas			Sin Costo		\$ 6,000.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.73:	Potenciometro con junta antiadherente de teflon bulbo de bajo error por ion sodio rango 0-14ph 0-100 grados centrigrados 150 PSI MED	1	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00	Modernizacion de los equipos de laboratorio para mejora continua en la construccion de las comptencias médicas			Sin Costo		\$ 10,000.00	Infraestructura Académica
R 1.1.1.74:	Balanza ANALITICA ELECTRONICA capacidad 0.001 gm - de minima con cabina antiviento de 3 puertas MED	1	\$ 28,000.00	\$ 28,000.00	Modernizacion de los equipos de laboratorio para mejora continua en la construccion de las comptencias médicas			Sin Costo		\$ 28,000.00	Infraestructura Académica

Solicitud de Recursos para el Proyecto												
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo	
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación			
R 1.1.1.75:	bascula con analizador corporal con 10 espacios de almacenamiento cristal de seguridad con 6m capacidad 150kg peso aprox 1.6 kg	1	\$ 4,501.00	\$ 4,501.00	Modernizacion de los equipos de laboratorio para mejora continua en la construccion de las comptencias médicas	Sin Costo				\$ 4,501.00	Infraestructura Académica	
R 1.1.1.76:	libros Para el area enfermeria materno infantil	10	\$ 1,500.00	\$ 15,000.00	Actualizacion del acervo de enfermeria	Sin Costo				\$ 15,000.00	Acervos	
R 1.1.1.77:	Libros para el area de enfermeria medicoquirugica	10	\$ 900.00	\$ 9,000.00	Actualizacion del acervo de enfermeria	Sin Costo				\$ 9,000.00	Acervos	
R 1.1.1.78:	libros para el proceso de enfermeria y NIC NOC	10	\$ 1,500.00	\$ 15,000.00	Actualizacion del acervo de enfermeria	Sin Costo				\$ 15,000.00	Acervos	
R 1.1.1.79:	libros para enfermeria del adulto	15	\$ 1,000.00	\$ 15,000.00	Actualizacion del acervo de enfermeria	Sin Costo				\$ 15,000.00	Acervos	
R 1.1.1.80:	libros de enfermeria infantil	10	\$ 1,000.00	\$ 10,000.00	Actualizacion del acervo de enfermeria	Sin Costo				\$ 10,000.00	Acervos	
Total 2014:				\$ 4,120,201.00	Total 2015:				\$ 616,500.00	Total:	\$ 4,736,701.00	

Acción	Monto 2014	Monto 2015	Total
A 1.1.2: Habilitación de espacios para fomentar el desarrollo de programas institucionales, deporte y la cultura que contribuyan en la formación integral del estudiante	\$ 975,800.00	\$ 68,000.00	\$ 1,043,800.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto											
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación		
R 1.1.2.1:	CP Portatil PRO CORE I5-4570 MEMORIA RAM 8GB DISCO DURO 500 PANTALLA 15"LED HD TOUCH GRABADOR DE DVD SUPERMULTI RED INALAMBRICA WI-FI /	4	\$ 17,000.00	\$ 68,000.00	Atencion a la matricula de estudiantes del TSU de enfermeria en el programa de tutorias	4	\$ 17,000.00	\$ 68,000.00	Atencion a la matricula de estudiantes del TSU de enfermeria en el programa de tutorias	\$ 136,000.00	Infraestructura Académica

Solicitud de Recursos para el Proyecto											
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación		
	BLUETOOTH WINDOWS 8.1ENF/MEDODO TSU										
R 1.1.2.2:	Impresora Laser a color IMPRIME DE FORMA INALÁMBRICA C410W. TECNOLOGÍA NFC.IMPRIME 4 Hojas COLOR Y 19 BLANCO Y NEGRO X MIN. RESOLUCION 1200EF/TS/MED	3	\$ 3,500.00	\$ 10,500.00	Atencion a la matricula de estudiantes del TSU de enfermeria en el programa de tutorias	Sin Costo				\$ 10,500.00	Infraestructura Académica
R 1.1.2.3:	Impresora Laser blanco7neg IMPRIME DE FORMA INALÁMBRICA C410W. TECNOLOGÍA NFC.IMPRIME 4 Hojas COLOR Y 19 BLANCO Y NEGRO X MIN. RESOLUCION 1200EF/TS/MED	2	\$ 2,500.00	\$ 5,000.00	Atencion a la matricula de estudiantes del TSU de enfermeria en el programa de tutorias	Sin Costo				\$ 5,000.00	Infraestructura Académica
R 1.1.2.4:	Aire Acond Minisplit. 24 KBTU 220V FRIO CALOR, Enfriamiento Rapido Chaos Swing, Temporizador 24hrs, cont de flujo, deshumidificacion sGoldENF/TSU/ODO/MED	4	\$ 9,000.00	\$ 36,000.00	Habilitacion de cubiculos para la actividad tutorial como recomendación de COMAEM	Sin Costo				\$ 36,000.00	Infraestructura Académica
R 1.1.2.5:	Escritorio de madera con base metálico de dos cajones de 120 X 60 X 75 cms.	4	\$ 3,600.00	\$ 14,400.00	Habilitacion de cubiculos para la actividad tutorial como recomendación de COMAEM	Sin Costo				\$ 14,400.00	Infraestructura Académica
R 1.1.2.6:	Silla gerencial con altura ajustable y soporte lumbar, respaldo en malla o tela	4	\$ 2,500.00	\$ 10,000.00	Habilitacion de cubiculos para la actividad tutorial como recomendación de COMAEM	Sin Costo				\$ 10,000.00	Infraestructura Académica
R 1.1.2.7:	Silla de tela y estructura metálica con el asiento	20	\$ 800.00	\$ 16,000.00	Habilitacion de cubiculos para la	Sin Costo				\$ 16,000.00	Infraestructura Académica

Solicitud de Recursos para el Proyecto											
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación		
	y respaldo acojinado				actividad tutorial como recomendación de COMAEM						
R 1.1.2.8:	VIDEOPROYECTOR-D X140 3,200 LUMENS RES NATIVA XGA 1024X768 y 1600X1200 TECN. RANGO 2500:1 PROYEC TIPO 3LCD PUERTO HDMI ENT VIDEO SUB 15 (RGB) VGA	3	\$ 10,000.00	\$ 30,000.00	Habilitacion de cubiculos para la actividad tutorial como recomendación de COMAEM			Sin Costo		\$ 30,000.00	Infraestructura Académica
R 1.1.2.9:	Mesa de juntas de 2.4X1.2 mts	1	\$ 8,500.00	\$ 8,500.00	Habilitacion de cubiculos para la actividad tutorial como recomendación de COMAEM			Sin Costo		\$ 8,500.00	Infraestructura Académica
R 1.1.2.10:	Pintarrón blanco de aluminio de 2.5X1.10 mts	2	\$ 4,000.00	\$ 8,000.00	Habilitacion de cubiculos para la actividad tutorial como recomendación de COMAEM			Sin Costo		\$ 8,000.00	Infraestructura Académica
R 1.1.2.11:	Pantalla eléctrica de 3.05X3.05, gabinete metálico, tela blanca, fiber glass mac white	2	\$ 2,200.00	\$ 4,400.00	Habilitacion de cubiculos para la actividad tutorial como recomendación de COMAEM			Sin Costo		\$ 4,400.00	Infraestructura Académica
R 1.1.2.12:	Portería para futbol soccer 7.36X2.44 mts	2	\$ 20,000.00	\$ 40,000.00	Atención al rubro 7, estandar 60.2 del instrumento de autoevaluación de COMAEM			Sin Costo		\$ 40,000.00	Infraestructura Académica
R 1.1.2.13:	Postes para voleibol tubulares de 2.5 pulgadas, cédula 40 con malacate	2	\$ 2,500.00	\$ 5,000.00	Atención al rubro 7, estandar 60.2 del instrumento de autoevaluación de COMAEM			Sin Costo		\$ 5,000.00	Infraestructura Académica
R 1.1.2.14:	Lockers metálicos con rejillas de ventilación, jaladera con portacandado y etiqueta	16	\$ 1,800.00	\$ 28,800.00	Atención al rubro 7, estandar 60.2 del instrumento de autoevaluación de			Sin Costo		\$ 28,800.00	Infraestructura Académica

Solicitud de Recursos para el Proyecto											
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación		
	de 38X45 cm				COMAEM						
R 1.1.2.15:	Bancas deportivas de madera 152X43X39 cm	4	\$ 1,200.00	\$ 4,800.00	Atención al rubro 7, estandar 60.2 del instrumento de autoevaluación de COMAEM			Sin Costo		\$ 4,800.00	Infraestructura Académica
R 1.1.2.16:	Equipo para abdominales, tubo de acero carbonatado de 3 mm de espesor para uso al aire libre	4	\$ 15,200.00	\$ 60,800.00	Atención al rubro 7, estandar 60.2 del instrumento de autoevaluación de COMAEM			Sin Costo		\$ 60,800.00	Infraestructura Académica
R 1.1.2.17:	Equipo para barras, tubo de acero carbonatado de 3 mm de espesor para uso al aire libre	4	\$ 15,200.00	\$ 60,800.00	Atención al rubro 7, estandar 60.2 del instrumento de autoevaluación de COMAEM			Sin Costo		\$ 60,800.00	Infraestructura Académica
R 1.1.2.18:	Equipo para espalda, tubo de acero carbonatado de 3 mm de espesor para uso al aire libre	3	\$ 23,000.00	\$ 69,000.00	Atención al rubro 7, estandar 60.2 del instrumento de autoevaluación de COMAEM			Sin Costo		\$ 69,000.00	Infraestructura Académica
R 1.1.2.19:	Equipo para pecho, tubo de acero carbonatado de 3 mm de espesor para uso al aire libre	3	\$ 23,000.00	\$ 69,000.00	Atención al rubro 7, estandar 60.2 del instrumento de autoevaluación de COMAEM			Sin Costo		\$ 69,000.00	Infraestructura Académica
R 1.1.2.20:	Equipo para péndulo, tubo de acero carbonatado de 3 mm de espesor para uso al aire libre	3	\$ 15,400.00	\$ 46,200.00	Atención al rubro 7, estandar 60.2 del instrumento de autoevaluación de COMAEM			Sin Costo		\$ 46,200.00	Infraestructura Académica
R 1.1.2.21:	Equipo para fondo, tubo de acero carbonatado de 3 mm de espesor para uso al aire libre	3	\$ 15,400.00	\$ 46,200.00	Atención al rubro 7, estandar 60.2 del instrumento de autoevaluación de COMAEM			Sin Costo		\$ 46,200.00	Infraestructura Académica
R 1.1.2.22:	Equipo deportivo potro, tubo de acero carbonatado de 3 mm de espesor para uso al aire libre	3	\$ 21,000.00	\$ 63,000.00	Atención al rubro 7, estandar 60.2 del instrumento de autoevaluación de COMAEM			Sin Costo		\$ 63,000.00	Infraestructura Académica
R 1.1.2.23:	Equipo deportivo remo,	3	\$ 22,000.00	\$ 66,000.00	Atención al rubro 7,			Sin Costo		\$ 66,000.00	Infraestructura

Solicitud de Recursos para el Proyecto												
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo	
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación			
	tubo de acero carbonatado de 3 mm de espesor para uso al aire libre				estandar 60.2 del instrumento de autoevaluación de COMAEM						Académica	
R 1.1.2.24:	Bicicleta estacionaria	2	\$ 3,500.00	\$ 7,000.00	Atención al indicador 35 de los CIEES			Sin Costo		\$ 7,000.00	Infraestructura Académica	
R 1.1.2.25:	"VIDEOPROYECTOR 3000 ANSI LUMENES WXGA RESOLUCION (1280X800 PIXELS) ENTRADA VGA PARA PC, RCA PARA VIDEO COMPUESTO. INCLUYE CONTROL REMOTO"	2	\$ 11,000.00	\$ 22,000.00	Atención al indicador 35 de los CIEES			Sin Costo		\$ 22,000.00	Infraestructura Académica	
R 1.1.2.26:	Viaticos para un profesor (hospedaje transporte y alimentos) para curso de fomento a la cultura	2	\$ 13,200.00	\$ 26,400.00	Atención al indicador 35 de los CIEES			Sin Costo		\$ 26,400.00	Servicios	
R 1.1.2.27:	Equipo de video Conferencia QDX 6000 QDX 6000 codec, EagleEye QDX 3m cable 2 QDX mics with 25' cables H.239 PPCIP Remot dle' LAN,6' S-video RCA Dual audio1.5m VgaE/MED"	2	\$ 75,000.00	\$ 150,000.00	Consolidacion del Programa de Videoconferencias de la DES			Sin Costo		\$ 150,000.00	Infraestructura Académica	
Total 2014:				\$ 975,800.00	Total 2015:				\$ 68,000.00	Total:	\$ 1,043,800.00	

Acción	Monto 2014	Monto 2015	Total
A 1.1.3: Desarrollo un programa de promocion a la salud y desarrollo humano	\$ 133,400.00	\$ 0.00	\$ 133,400.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto											
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación		
R 1.1.3.1:	Bascula con analizador corporal con 10	2	\$ 4,500.00	\$ 9,000.00	Atencion de alteraciones			Sin Costo		\$ 9,000.00	Infraestructura Académica

Solicitud de Recursos para el Proyecto											
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación		
	espacios de almacenamiento cristal de seguridad con 6m capacidad 150kg peso aprox 1.6 kg				metabolicas de estudiantes de la DES para su desarrollo integral						
R 1.1.3.2:	Equipo para abdominales, tubo de acero carbonatado de 3 mm de espesor para uso al aire libre	2	\$ 3,000.00	\$ 6,000.00	Atencion de alteraciones metabolicas de estudiantes de la DES para su desarrollo integral	Sin Costo				\$ 6,000.00	Infraestructura Académica
R 1.1.3.3:	Bicicleta estacionaria	2	\$ 4,500.00	\$ 9,000.00	Atencion de alteraciones metabolicas de estudiantes de la DES para su desarrollo integral	Sin Costo				\$ 9,000.00	Infraestructura Académica
R 1.1.3.4:	Videocamara graba dvd tarjetas sd con la función grabar tu video en formato MPEG2 ENF	2	\$ 5,500.00	\$ 11,000.00	Atencion de alteraciones metabolicas de estudiantes de la DES para su desarrollo integral	Sin Costo				\$ 11,000.00	Infraestructura Académica
R 1.1.3.5:	Plicometro para valoracion nutricional ENF	2	\$ 1,500.00	\$ 3,000.00	Atencion de alteraciones metabolicas de estudiantes de la DES para su desarrollo integral	Sin Costo				\$ 3,000.00	Infraestructura Académica
R 1.1.3.6:	Baumanómetros mercurial con manguera y perilla de silicon ENF	4	\$ 2,500.00	\$ 10,000.00	Atencion de alteraciones metabolicas de estudiantes de la DES para su desarrollo integral	Sin Costo				\$ 10,000.00	Infraestructura Académica
R 1.1.3.7:	Caja con 50 tiras Reactivos para medir glucosa colesterol y triglicéridos ENF	4	\$ 700.00	\$ 2,800.00	Atencion de alteraciones metabolicas de estudiantes de la DES para su desarrollo integral	Sin Costo				\$ 2,800.00	Materiales
R 1.1.3.8:	Caja con 200 Lancetas	6	\$ 500.00	\$ 3,000.00	Atencion de	Sin Costo				\$ 3,000.00	Materiales

Solicitud de Recursos para el Proyecto												
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo	
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación			
	Accu chek ENF				alteraciones metabolicas de estudiantes de la DES para su desarrollo integral							
R 1.1.3.9:	Medidor de Glucosa Kit accu chhek ENF	2	\$ 800.00	\$ 1,600.00	Atencion de alteraciones metabolicas de estudiantes de la DES para su desarrollo integral			Sin Costo		\$ 1,600.00	Infraestructura Académica	
R 1.1.3.10:	Estetocopios de campana ENF	6	\$ 250.00	\$ 1,500.00	Atencion de alteraciones metabolicas de estudiantes de la DES para su desarrollo integral			Sin Costo		\$ 1,500.00	Infraestructura Académica	
R 1.1.3.11:	Medidor de Glucosa, Colesterol y Trigliceridos Accutrend ENF	2	\$ 2,500.00	\$ 5,000.00	Atencion de alteraciones metabolicas de estudiantes de la DES para su desarrollo integral			Sin Costo		\$ 5,000.00	Infraestructura Académica	
R 1.1.3.12:	Test de MPPI ENF	1	\$ 6,000.00	\$ 6,000.00	Atencion de adicciones en estudiantes de la DES para su desarrollo integral			Sin Costo		\$ 6,000.00	Acervos	
R 1.1.3.13:	Alcoholimetro ENF	1	\$ 3,500.00	\$ 3,500.00	Atencion de adicciones en estudiantes de la DES para su desarrollo integral			Sin Costo		\$ 3,500.00	Infraestructura Académica	
R 1.1.3.14:	Computadoras portatil de 500GB con 8 gb de memoria RAM con procesador intel corel duo ENF	2	\$ 18,000.00	\$ 36,000.00	Atencion de adicciones en estudiantes de la DES para su desarrollo integral			Sin Costo		\$ 36,000.00	Infraestructura Académica	
R 1.1.3.15:	Proyector 1610 HD resolución nativa WXGA (1280 x 800) ENF	2	\$ 13,000.00	\$ 26,000.00	Atencion de adicciones en estudiantes de la DES para su desarrollo integral			Sin Costo		\$ 26,000.00	Infraestructura Académica	
Total 2014:				\$ 133,400.00	Total 2015:				\$ 0.00	Total:	\$ 133,400.00	

Meta	Valor 2014	Valor 2015	Monto 2014	Monto 2015	Total
M 1.2: Movilizar a 428 estudiantes a estancias nacionales e internacionales y practicas de campo	178.00	250.00	\$ 308,600.00	\$ 356,400.00	\$ 665,000.00

Acción	Monto 2014	Monto 2015	Total
A 1.2.1: Asegurar mayor participación de estudiantes en estancias académicas nacionales o internacionales	\$ 179,600.00	\$ 304,400.00	\$ 484,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto											
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación		
R 1.2.1.1:	Viáticos 70 estudiantes (transporte) para prácticas de campo al hospital del niño en Villahermosa Tab	35	\$ 370.00	\$ 12,950.00	Para favorecer el desarrollo de competencias en escenarios reales	35	\$ 3,700.00	\$ 129,500.00	Para favorecer el desarrollo de competencias en escenarios reales	\$ 142,450.00	Servicios
R 1.2.1.2:	Viáticos (Trasporte Terrestre)para prácticas de campo de medicina tradicional en Huazuntlan	25	\$ 270.00	\$ 6,750.00	Para favorecer el desarrollo de competencias en escenarios reales	25	\$ 2,700.00	\$ 67,500.00	Para favorecer el desarrollo de competencias en escenarios reales	\$ 74,250.00	Servicios
R 1.2.1.3:	Visita de estudios 40 estudiantes enf hospital psiquiatrico Villahermosa Tab. Viaticos de Transporte por cuatro días en el margen abril - octubre	80	\$ 375.00	\$ 30,000.00	Para favorecer el desarrollo de competencias en escenarios reales	80	\$ 375.00	\$ 30,000.00	Para favorecer el desarrollo de competencias en escenarios reales	\$ 60,000.00	Servicios
R 1.2.1.4:	Viaticos para 8 Estudiantes de SS en la comunidad para transporte diario durante cuatro meses ENF	4	\$ 3,600.00	\$ 14,400.00	Para favorecer el desarrollo de competencias en escenarios reales	4	\$ 3,600.00	\$ 14,400.00	Para favorecer el desarrollo de competencias en escenarios reales	\$ 28,800.00	Servicios
R 1.2.1.5:	Visita de estudios 35 estudiantes enf al hospital de oncologia doce días en la ciudad de xalapa en el mes mayo - octubre ENF	35	\$ 1,500.00	\$ 52,500.00	Para favorecer el desarrollo de competencias en escenarios reales	Sin Costo				\$ 52,500.00	Servicios
R 1.2.1.6:	Visita de estudios 70	35	\$ 1,800.00	\$ 63,000.00	Para favorecer el	35	\$ 1,800.00	\$ 63,000.00	Para favorecer el	\$ 126,000.00	Servicios

Solicitud de Recursos para el Proyecto												
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo	
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación			
estudiantes enf al Instituto Nacional de Pediatría Viaticos de Trasnporte y comida por seis días en el margen abril - octubre ENF					desarrollo de competencias en escenarios reales				desarrollo de competencias en escenarios reales			
Total 2014:				\$ 179,600.00	Total 2015:				\$ 304,400.00	Total:	\$ 484,000.00	

Acción	Monto 2014	Monto 2015	Total
A 1.2.2: Mayor participación de estudiantes en proyectos de investigación, su presentación en congresos nacionales e internacionales, la publicación de artículos científicos, la divulgación de las ciencias y las estancias en investigación	\$ 129,000.00	\$ 52,000.00	\$ 181,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto											
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación		
R 1.2.2.1:	Viáticos (Trasporte alimento Terrestre)para 4 estudiantes ponentes en el foro de investigacion de estudiantes de enfermeria septiembre2015/septiembre2016	8	\$ 3,500.00	\$ 28,000.00	Para que el estudiante se fortalezca en las competencias de investigacion y divulgación científica	8	\$ 3,500.00	\$ 28,000.00	Para que el estudiante se fortalezca en las competencias de investigacion y divulgación científica	\$ 56,000.00	Servicios
R 1.2.2.2:	Viáticos (Trasporte alimento Terrestre)para 4 estudiantes ponentes en el foro de investigacion de enfermeria congresos greca sept2015/sept2016	4	\$ 4,000.00	\$ 16,000.00	Para que el estudiante se fortalezca en las competencias de investigacion y divulgación científica	4	\$ 3,500.00	\$ 14,000.00	Para que el estudiante se fortalezca en las competencias de investigacion y divulgación científica	\$ 30,000.00	Servicios
R 1.2.2.3:	Viáticos (Trasporte alimento Terrestre)para 4 estudiantes ponentes en el foro de investigacion	2	\$ 5,000.00	\$ 10,000.00	Para que el estudiante se fortalezca en las competencias de investigacion y divulgación científica	2	\$ 5,000.00	\$ 10,000.00	Para que el estudiante se fortalezca en las competencias de investigacion y divulgación científica	\$ 20,000.00	Servicios

Solicitud de Recursos para el Proyecto												
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo	
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación			
	enfermería pendiente sede sept/septiembre2016											
R 1.2.2.4:	Viáticos 15 estudiantes de la DES (Trasporte alimentos Terrestre)para estudiantes ponentes en el congreso de salud publica en cuernavaca morelos	15	\$ 5,000.00	\$ 75,000.00	Para que el estudiante se fortalezca en las competencias de investigacion y divulgación científica	Sin Costo				\$ 75,000.00	Servicios	
Total 2014:				\$ 129,000.00	Total 2015:				\$ 52,000.00	Total:	\$ 181,000.00	

Meta	Valor 2014	Valor 2015	Monto 2014	Monto 2015	Total
M 1.3: Establecimiento de 3 nuevas redes de colaboracion	1.00	2.00	\$ 325,000.00	\$ 325,000.00	\$ 650,000.00

Acción	Monto 2014	Monto 2015	Total
A 1.3.1: Desarrollar un programa fortalecimiento de la movilidad nacional e internacional de estudiantes	\$ 325,000.00	\$ 325,000.00	\$ 650,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto												
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo	
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación			
R 1.3.1.1:	Viáticos(alimentos transporte terrestre hospedaje) para estadias cortas de investigación a la IES UNAM y/ o UAQ	5	\$ 13,000.00	\$ 65,000.00	Para elevar el número de estudiantes que relizan movilidad para mejorar su formación profesional	5	\$ 13,000.00	\$ 65,000.00	Para elevar el número de estudiantes que relizan movilidad para mejorar su formación profesional	\$ 130,000.00	Servicios	
R 1.3.1.2:	Viáticos (transporte aereo alimentos hospdaje) para estadias de investigación en IES o Centro de Investigacion Extranjero	2	\$ 130,000.00	\$ 260,000.00	Para elevar el número de estudiantes que relizan movilidad para mejorar su formación profesional	2	\$ 130,000.00	\$ 260,000.00	Para elevar el número de estudiantes que relizan movilidad para mejorar su formación profesional	\$ 520,000.00	Servicios	
Total 2014:				\$ 325,000.00	Total 2015:				\$ 325,000.00	Total:	\$ 650,000.00	

Meta	Valor 2014	Valor 2015	Monto 2014	Monto 2015	Total
M 1.4: Creacion de 1 espacio ecologico y sustentable	0.00	1.00	\$ 0.00	\$ 783,200.00	\$ 783,200.00

Acción	Monto 2014	Monto 2015	Total
A 1.4.1: Implemento el proyecto de "Sendero ecológico" en dos campus universitarios	\$ 0.00	\$ 700,000.00	\$ 700,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto											
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación		
R 1.4.1.1:	Cuadros de caucho granulado, piso sintético aplanado, dimensiones del cuadro de 50X50 cm y 2.5 cm de altura	Sin Costo				2,000	\$ 350.00	\$ 700,000.00	Recubrimiento sintético para el sendero ecológico de la DES	\$ 700,000.00	Materiales
Total 2014:		\$ 0.00		Total 2015:		\$ 700,000.00		Total:	\$ 700,000.00		

Acción	Monto 2014	Monto 2015	Total
A 1.4.2: Habilitación de espacios sustentables	\$ 0.00	\$ 83,200.00	\$ 83,200.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto											
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación		
R 1.4.2.1:	Contenedor ROJO de polietileno, con tapa total y parcial; Incluye laterales para levantamiento y vaciado frontal Capacidad en volumen de: 2000 Lts.	Sin Costo				1	\$ 25,000.00	\$ 25,000.00	Cumplimiento de NOM 087 ECOL-SSA sobre los desechos biológico-infecciosos	\$ 25,000.00	Infraestructura Académica
R 1.4.2.2:	Contenedor AMARILLO DE polietileno, ruedas de 20 cm de diámetro, tapa con traslape para cierre hermético Capacidad en volumen de: 360 Lts.	Sin Costo				3	\$ 12,000.00	\$ 36,000.00	Cumplimiento de NOM 087 ECOL-SSA sobre los desechos biológico-infecciosos	\$ 36,000.00	Infraestructura Académica
R 1.4.2.3:	Recolector de	Sin Costo				12	\$ 350.00	\$ 4,200.00	Cumplimiento de NOM	\$ 4,200.00	Infraestructura

Solicitud de Recursos para el Proyecto											
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación		
	polipropileno para punzocortantes ENF/ODO/MED/TSU								087 ECOL-SSA sobre los desechos biológico-infecciosos		Académica
R 1.4.2.4:	Destructor de agujas y jeringas por completo jeringas desechables funcion de ozoney separar la cabeza del cuerpo			Sin Costo		3	\$ 6,000.00	\$ 18,000.00	Cumplimiento de NOM 087 ECOL-SSA sobre los desechos biológico-infecciosos	\$ 18,000.00	Infraestructura Académica
		Total 2014:			\$ 0.00	Total 2015:			\$ 83,200.00	Total:	\$ 83,200.00

Objetivo Particular	Monto 2014	Monto 2015	Total
OP 2: Fortalecer la planta académica y desarrollar los cuerpos académicos	\$ 1,293,200.00	\$ 1,000,000.00	\$ 2,293,200.00

Desarrollo de los Cuerpos Académicos y Fortalecimiento de la Planta Académica

Meta	Valor 2014	Valor 2015	Monto 2014	Monto 2015	Total
M 2.1: Incrementar el 50% de PTC con Perfil Deseable	10.00	40.00	\$ 1,293,200.00	\$ 1,000,000.00	\$ 2,293,200.00

Acción	Monto 2014	Monto 2015	Total
A 2.1.1: Desarrollar un programa de formación docente para incrementar el número de PTC con perfil deseable	\$ 88,000.00	\$ 88,000.00	\$ 176,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto											
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación		
R 2.1.1.1:	Viáticos (Hospedaje, Alimentación y transporte aereo) Experto que imparta un curso-taller para la redacción de artículos científicos de Monterrey y/o Tampico /\$30,000/2/Junio-Octubre	1	\$ 30,000.00	\$ 30,000.00	La formación del profesor en la redacción y elaboración de artículos científicos, permite que los PTC puedan alcanzar el perfil deseable	1	\$ 30,000.00	\$ 30,000.00	La formación del profesor en la redacción y elaboración de artículos científicos, permite que los PTC puedan alcanzar el perfil deseable	\$ 60,000.00	Servicios

Solicitud de Recursos para el Proyecto												
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo	
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación			
R 2.1.1.2:	Viáticos (Hospedaje, Alimentación y transporte aereo) Experto que imparta un curso-taller de métodos estadísticos avanzados/\$23,000/1/A bril (TSU)/ ENF	1	\$ 23,000.00	\$ 23,000.00	La formación del profesor en la redacción y elaboración de artículos científicos, permite que los PTC puedan alcanzar el perfil deseable	1	\$ 23,000.00	\$ 23,000.00	La formación del profesor en la redacción y elaboración de artículos científicos, permite que los PTC puedan alcanzar el perfil deseable	\$ 46,000.00	Servicios	
R 2.1.1.3:	Viáticos (Hospedaje, Alimentación y transporte aereo) para un Experto que imparta un curso-taller para diseños de investigación experimental de Monterrey /\$35,000/1/Junio (ENF	1	\$ 35,000.00	\$ 35,000.00	La formación del profesor en la realizacion de investigacion experimental fortalece a los CA para la realizacion de proyectos de intervencion	1	\$ 35,000.00	\$ 35,000.00	La formación del profesor en la realizacion de investigacion experimental fortalece a los CA para la realizacion de proyectos de intervencion	\$ 70,000.00	Servicios	
Total 2014:				\$ 88,000.00	Total 2015:				\$ 88,000.00	Total:	\$ 176,000.00	

Acción	Monto 2014	Monto 2015	Total
A 2.1.2: Fortalecer las LGAC mediante la colaboración con otros cuerpos académicos	\$ 482,000.00	\$ 432,000.00	\$ 914,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto											
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación		
R 2.1.2.1:	Viáticos (Alimentos, transporte Aereo y Hospedaje) para 4 integrantes del cuerpo académico de Enfermería Cuidado y Salud por 15 días, para que realicen estadias en IES internacionales (ENF)	2	\$ 60,000.00	\$ 120,000.00	Realizar estancias para establecer redes de colaboración e investigación con IES del extranjero y atender a las recomendaciones de COMACE	2	\$ 60,000.00	\$ 120,000.00	Realizar estancias para establecer redes de colaboración e investigación con IES del extranjero y atender a las recomendaciones de COMACE	\$ 240,000.00	Servicios
R 2.1.2.2:	Viáticos (Alimentos, transporte aereo y Hospedaje) para	2	\$ 30,000.00	\$ 60,000.00	Realizar estancias para establecer redes de colaboración e	2	\$ 30,000.00	\$ 60,000.00	Realizar estancias para establecer redes de colaboración e	\$ 120,000.00	Servicios

Solicitud de Recursos para el Proyecto											
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación		
	estadia 4 integrantes del cuerpo académico Enf. Cuidado y salud Monterrey y/o Sonora, junio (ENF)				investigación con IES del extranjero y atender a las recomendaciones de COMACE				investigación con IES del extranjero y atender a las recomendaciones de COMACE		
R 2.1.2.3:	Viáticos (Alimentos, transporte Aereo y Hospedaje) para estadias de dos académicos de monterrey septiembre para fortalecer las redes de colaboración (ENF)	1	\$ 20,000.00	\$ 20,000.00	Fortalecer la red con un profesor visitante de otra IES para mejorar la colaboración entre cuerpos académicos	1	\$ 20,000.00	\$ 20,000.00	Fortalecer la red con un profesor visitante de otra IES para mejorar la colaboración entre cuerpos académicos	\$ 40,000.00	Servicios
R 2.1.2.4:	Viáticos (Alimentos, transporte aereo y Hospedaje) por 7 días para la estadias de dos académicos en brasil (ENF)	1	\$ 50,000.00	\$ 50,000.00	Fortalecer la red con un profesor visitante de otra IES para mejorar la colaboración entre cuerpos académicos	1	\$ 50,000.00	\$ 50,000.00	Fortalecer la red con un profesor visitante de otra IES para mejorar la colaboración entre cuerpos académicos	\$ 100,000.00	Servicios
R 2.1.2.5:	Viáticos (Alimentos, transporte Aereo y Hospedaje) para 2 integrantes del cuerpo académico por 15 días, para que realicen estancias en IES internacionales sede pendiente (ODO)	1	\$ 60,000.00	\$ 60,000.00	Establecer las redes de colaboración para el desarrollo del nucleo academico de odontologia	1	\$ 60,000.00	\$ 60,000.00	Establecer las redes de colaboración para el desarrollo del nucleo academico de odontologia	\$ 120,000.00	Servicios
R 2.1.2.6:	Viáticos (Alimentos, transporte aereo y Hospedaje)15 días 2 integrantes dos académico para estancias en otras IES nacionales sede pendiente (ODO)	1	\$ 30,000.00	\$ 30,000.00	Establecer las redes de colaboración para el desarrollo de las LGAC de la DES	1	\$ 30,000.00	\$ 30,000.00	Establecer las redes de colaboración para el desarrollo de las LGAC de la DES	\$ 60,000.00	Servicios
R 2.1.2.7:	Viáticos (Alimentos, transporte aereo y Hospedaje) para 2 académicos por 7 dias realizar una estadia a la Universidad Autónoma	2	\$ 15,000.00	\$ 30,000.00	Establecer las redes de colaboración para el desarrollo de las LGAC de la DES	2	\$ 15,000.00	\$ 30,000.00	Establecer las redes de colaboración para el desarrollo de las LGAC de la DES	\$ 60,000.00	Servicios

Solicitud de Recursos para el Proyecto										
Concepto	2014				2015				Total 2014+2015	Tipo
	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación		
de Tamaulipas Junio (MED)										
R 2.1.2.8: Viáticos 2 académicos(transporte aereo,alimentos hospedaje) participan en foro reducción de demanda de drogas en red de FEMAE Mazatlan	2	\$ 20,000.00	\$ 40,000.00	Finalizar el proyecto de investigación "Reducción de la demanda de drogas" con la FEMACE	2	\$ 20,000.00	\$ 40,000.00	Finalizar el proyecto de investigación "Reducción de la demanda de drogas" con la FEMACE	\$ 80,000.00	Servicios
R 2.1.2.9: Viático académico visitante de la UNT 7 dias (hospedaje comida transporte aereo) proyecto "Vivencia de las enfermeras en su desempeño profesional" (ENF)	1	\$ 50,000.00	\$ 50,000.00	Finalizar el proyecto de investigación "Vivencia de las enfermeras en su desempeño profesional"	Sin Costo				\$ 50,000.00	Servicios
R 2.1.2.10: Viáticos (alimento hospedaje transporte terrestre) dos profesores participan en red Veracruzana de investigación en adicciones REVIVA (ENF)Xalapa	4	\$ 3,000.00	\$ 12,000.00	Realizar el Proyecto "Diagnóstico de consumo de drogas en estudiantes de la Universidad Veracruzana"	4	\$ 3,000.00	\$ 12,000.00	Realizar el Proyecto "Diagnóstico de consumo de drogas en estudiantes de la Universidad Veracruzana"	\$ 24,000.00	Servicios
R 2.1.2.11: Viáticos para 2 profesores (transporte terrestre comida hospedaje) participan en el proyecto mujeres embarazadas con la UNAM y/o UADY (ENF)	2	\$ 5,000.00	\$ 10,000.00	Realizar el proyecto "Condiciones de salud que viven las mujeres embarazadas en comunidades rurales"	2	\$ 5,000.00	\$ 10,000.00	Realizar el proyecto "Condiciones de salud que viven las mujeres embarazadas en comunidades rurales"	\$ 20,000.00	Servicios
Total 2014:			\$ 482,000.00	Total 2015:			\$ 432,000.00	Total:		\$ 914,000.00

Acción	Monto 2014	Monto 2015	Total
A 2.1.3: Equipar espacios destinados a investigación para el desarrollo de proyectos académicos de las LGAC	\$ 312,200.00	\$ 270,000.00	\$ 582,200.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto						
Concepto	2014		2015		Total	Tipo

Solicitud de Recursos para el Proyecto											
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación		
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	2014+2015	
R 2.1.3.1:	Microscopio binoculares con cámara digital de 12 Megapixeles(ODO)	1	\$ 35,000.00	\$ 35,000.00	Equipar el laboratorio de investigación básica con tecnología adecuada para el desarrollo de las LGAC	Sin Costo				\$ 35,000.00	Infraestructura Académica
R 2.1.3.2:	PC portátil con procesador intel coreo duo memia ram 8gb disco durode 500 gb de segunda generación y sistema operativo Windows 8 (TSUENF)	1	\$ 18,000.00	\$ 18,000.00	Favorecer el desarrollo de las LGAC y mejoramiento de los proyectos académicos	2	\$ 18,000.00	\$ 36,000.00	Favorecer el desarrollo de las LGAC y mejoramiento de los proyectos académicos	\$ 54,000.00	Infraestructura Académica
R 2.1.3.3:	Impresora Laser a color IMPRIME DE FORMA INALÁMBRICA C410W. TECNOLOGÍA NFC.IMPRIME 4 Hojas COLOR Y 19 BLANCO Y NEGRO X MIN. RESOLUCION 1200 (ENF, TSU)	2	\$ 7,000.00	\$ 14,000.00	Favorecer el desarrollo de las LGAC y mejoramiento de los proyectos académicos	Sin Costo				\$ 14,000.00	Infraestructura Académica
R 2.1.3.4:	IBM SPSS Statistics Standard Concurrent User License + SW Subscription & Support 12 Months nueva adquisicion	1	\$ 200,000.00	\$ 200,000.00	Facilitar el análisis de los datos de investigaciones realizadas por los integrantes de los cuerpos académicos de la DES	1	\$ 200,000.00	\$ 200,000.00	Facilitar el análisis de los datos de investigaciones realizadas por los integrantes de los cuerpos académicos de la DES	\$ 400,000.00	Materiales
R 2.1.3.5:	PC de escritorio PROCESADOR CORE I5-4570T MEM RAM 8GB DISCO DURO 2TB PANTALLA 23"LED HD TOUCH GRAB DE DVD SUPERMULTI RED INALAMBRICA WI-FI / BLUETOOTH (E2O1)	1	\$ 22,000.00	\$ 22,000.00	Equipar el laboratorio de investigación con tecnología adecuada para el desarrollo de las LGAC	1	\$ 22,000.00	\$ 22,000.00	Equipar el laboratorio de investigación con tecnología adecuada para el desarrollo de las LGAC	\$ 44,000.00	Infraestructura Académica
R 2.1.3.6:	Video proyector RESOLUCION XGA 1024X768 *2700 LUMENS BOCINA	1	\$ 12,000.00	\$ 12,000.00	Equipar el laboratorio de investigación con tecnología adecuada para el desarrollo de las	1	\$ 12,000.00	\$ 12,000.00	Equipar el laboratorio de investigación con tecnología adecuada para el desarrollo de las	\$ 24,000.00	Infraestructura Académica

Solicitud de Recursos para el Proyecto												
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo	
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación			
	INTEGRADA 5 WATTS PUERTO VGA,HDMI,USB,AUDI O Y VIDEO *INCLUYE CABLE VGA *CONTROL REMOTOenf				LGAC				LGAC			
R 2.1.3.7:	Medidor de Glucosa,Colesterol y Triglicéridos y dispositivo de puncion facil codificacion con memoria almacena resultados en fecha y hora (ENF)	1	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00	Equipar el laboratorio de investigación con tecnología adecuada para el desarrollo de las LGAC	Sin Costo				\$ 3,000.00	Infraestructura Académica	
R 2.1.3.8:	Caja con 50 tiras reactivas y chip en frasco para medidor de glucosa, colesterol y triglicéridos (ENF)	2	\$ 800.00	\$ 1,600.00	Equipar el laboratorio de investigación con tecnología adecuada para el desarrollo de las LGAC	Sin Costo				\$ 1,600.00	Materiales	
R 2.1.3.9:	Medidor de glucemia y dispositivo de punción.Medición segura y fiable. Medición rápida en 8 segundos.	3	\$ 700.00	\$ 2,100.00	Equipar el laboratorio de investigación con tecnología adecuada para el desarrollo de las LGAC	Sin Costo				\$ 2,100.00	Infraestructura Académica	
R 2.1.3.10:	Grabadoras digitales de voz, 2GB MEMORIA la CIE-AX y la CIE-UX. Ambas emplean batería AAA, disponen de un interfaz USB, y graban en formato MP3/WMA. ENF	3	\$ 1,500.00	\$ 4,500.00	Equipar el laboratorio de investigación para la realizacion de proyectos de las LGAC en estudios de tipo cualittativo	Sin Costo				\$ 4,500.00	Infraestructura Académica	
Total 2014:				\$ 312,200.00	Total 2015:				\$ 270,000.00	Total:	\$ 582,200.00	

Acción	Monto 2014	Monto 2015	Total
A 2.1.4: Asistir y desarrollar eventos académicos para la actualización y difusión del conocimiento de las LGAC	\$ 411,000.00	\$ 210,000.00	\$ 621,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto

Solicitud de Recursos para el Proyecto											
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación		
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación		
R 2.1.4.1:	Viáticos(trasporte terrestre alimentos hospedaje) 2 profesores la presentación de trabajos de investigación en congresos nacionales en merida (ODO)	2	\$ 10,000.00	\$ 20,000.00	Difundir a la comunidad odontológica nacional los resultados de las investigaciones realizadas por el CA de la Facultad de Odontología	2	\$ 10,000.00	\$ 20,000.00	Difundir a la comunidad odontológica nacional los resultados de las investigaciones realizadas por el CA de la Facultad de Odontología	\$ 40,000.00	Servicios
R 2.1.4.2:	Viáticos (transporte aereo alimentos hospedaje) 3 Expertos extranjeros UNT para ponencia del Foro Internacional de Enfermería minatitlan	3	\$ 60,000.00	\$ 180,000.00	Fortalecimiento de las 3 LGAC que se cultivan en la Facultad de Enfermería y la difusión de los productos académicos	Sin Costo				\$ 180,000.00	Servicios
R 2.1.4.3:	Viáticos (transporte aereo, alimentos hospedaje 3 Expertos UNAM para el Foro Regional de Enfermería en mayo de 2015 en la facultad de enfermería mina (ENF)	2	\$ 20,000.00	\$ 40,000.00	Fortalecimiento de las 3 LGAC que se cultivan en la Facultad de Enfermería y la difusión de los productos académicos	1	\$ 20,000.00	\$ 20,000.00	Fortalecimiento de las 3 LGAC que se cultivan en la Facultad de Enfermería y la difusión de los productos académicos	\$ 60,000.00	Servicios
R 2.1.4.4:	Viáticos(alimentacion trasporte terrestre y hospedaje) para 12 profesores ponentes para asistencia al Congreso de Investigación en Salud Pública marzo 2015	12	\$ 10,000.00	\$ 120,000.00	Fortalecimiento de las 3 LGAC que se cultivan en la Facultad de Enfermería y la difusión de los productos académicos	Sin Costo				\$ 120,000.00	Servicios
R 2.1.4.5:	Viáticos(transporte terrestre alimentos hospedaje) 4 académicos para la presentación científicos en foros nacionales de enfermería en Celaya Mayo EN/F	2	\$ 10,000.00	\$ 20,000.00	Viáticos(alimentacion trasporte terrestre y hospedaje) para 12 profesores ponentes para asistencia al Congreso de Investigación en Salud Pública marzo 2015	2	\$ 10,000.00	\$ 20,000.00	Viáticos(alimentacion trasporte terrestre y hospedaje) para 12 profesores ponentes para asistencia al Congreso de Investigación en Salud Pública marzo 2015	\$ 40,000.00	Servicios

Solicitud de Recursos para el Proyecto											
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación		
R 2.1.4.6:	Viáticos(transporte aereo alimentos y hospedaje) para tres profesoresponentes al X Congreso internacional de educación superior en La Habana Cuba (MED)	Sin Costo				3	\$ 20,000.00	\$ 60,000.00	Difusión de productos académicos de la LGAC de Educación Médica	\$ 60,000.00	Servicios
R 2.1.4.7:	Inscripción de tres profesores ponente al X Congreso internacional de educación superior en La Habana Cuba (MED)	Sin Costo				3	\$ 5,000.00	\$ 15,000.00	Difusión de productos académicos de la LGAC de Educación Médica	\$ 15,000.00	Servicios
R 2.1.4.8:	Viáticos 3 academicos ponentes (transporte aereo, alimentos hospedaje) ponentes un Foro internacional de de Enfermería en PERU agosto de 2015 octubre de 2016 (ENF)	Sin Costo				3	\$ 25,000.00	\$ 75,000.00	favorecer la actualización académica y reofrzar los cuerpos academicos en la divulgacion de sus proyectos de investigacion	\$ 75,000.00	Servicios
R 2.1.4.9:	Participación de ponente profesor-investigador de Villahermosa, boletos, hospedaje 2 noches, alimentos ENFER	1	\$ 20,000.00	\$ 20,000.00	Cumplir con los requisitos de calidad exigidos por CONACYT para PNPC	Sin Costo				\$ 20,000.00	Servicios
R 2.1.4.10:	Participación de ponente profesor-investigador de Celaya, boletos, hospedaje 2 noches, alimentos ENFER	1	\$ 11,000.00	\$ 11,000.00	Cumplir con los requisitos de calidad exigidos por CONACYT para PNPC	Sin Costo				\$ 11,000.00	Servicios
Total 2014:				\$ 411,000.00	Total 2015:				\$ 210,000.00	Total:	\$ 621,000.00

Objetivo Particular	Monto 2014	Monto 2015	Total
OP 3: Incrementar la competitividad académica de los PE de TSU y Licenciatura	\$ 1,233,750.00	\$ 553,500.00	\$ 1,787,250.00

Incremento de la Competitividad Académica de los PE de TSU y Licenciatura

Meta	Valor 2014	Valor 2015	Monto 2014	Monto 2015	Total
M 3.1: Consolidar el 50% de los Programas de seguimiento de egresados de los PE de la DES	20.00	30.00	\$ 166,300.00	\$ 30,000.00	\$ 196,300.00

Acción	Monto 2014	Monto 2015	Total
A 3.1.1: Habilitar los espacios para los Programas de seguimiento de egresados de los PE de la DES	\$ 136,300.00	\$ 0.00	\$ 136,300.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto											
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación		
R 3.1.1.1:	Escritorio ejecutivo en L de 1.6 por 0.8 (MED)	1	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	Consolidar el programa de seguimiento de egresados mediante la habilitación y equipamiento del área	Sin Costo				\$ 5,000.00	Infraestructura Académica
R 3.1.1.2:	PC portátil con procesador intel coreo duo memia ram 8gb disco durode 500 gb de segunda generación y sistema operativo Windows 8 1 (ENF)TSU	2	\$ 18,000.00	\$ 36,000.00	Consolidar el programa de seguimiento de egresados mediante la habilitación y equipamiento del área	Sin Costo				\$ 36,000.00	Infraestructura Académica
R 3.1.1.3:	Multifuncional Laser a color IMPRIME DE FORMA INALÁMBRICA C410W. TECNOLOGÍA NFC.IMPRIME 4 Hojas COLOR Y 19 BLANCO Y NEGRO X MIN. RESOLUCION 1200 (ENF, TSU)	2	\$ 13,000.00	\$ 26,000.00	Consolidar el programa de seguimiento de egresados mediante la habilitación y equipamiento del área	Sin Costo				\$ 26,000.00	Infraestructura Académica
R 3.1.1.4:	Silla gerencial con altura ajustable, soporte lumbar, respaldo en malla o tapizado en tela (MED)	1	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00	Consolidar el programa de seguimiento de egresados mediante la habilitación y equipamiento del área	Sin Costo				\$ 2,500.00	Infraestructura Académica
R 3.1.1.5:	Archivero con 4 cajones de 0.9 X 0.4 mts (MED)	1	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00	Consolidar el programa de seguimiento de egresados mediante la habilitación y equipamiento del área	Sin Costo				\$ 1,500.00	Infraestructura Académica

Solicitud de Recursos para el Proyecto												
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo	
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación			
R 3.1.1.6:	Librero con laminado plástico de 0.8X0.6X2 mts (MED)	1	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00	Consolidar el programa de seguimiento de egresados mediante la habilitación y equipamiento del área	Sin Costo				\$ 2,500.00	Infraestructura Académica	
R 3.1.1.7:	Silla para visita, estructura de acero, tapizada en tela con brazos fijos (MED)	4	\$ 450.00	\$ 1,800.00	Consolidar el programa de seguimiento de egresados mediante la habilitación y equipamiento del área	Sin Costo				\$ 1,800.00	Infraestructura Académica	
R 3.1.1.8:	PC de escritorio con 4 Gb en RAM con 1 Tb en Disco Duro (ODO ENF)	2	\$ 15,000.00	\$ 30,000.00	Consolidar el programa de seguimiento de egresados mediante la habilitación y equipamiento del área	Sin Costo				\$ 30,000.00	Infraestructura Académica	
R 3.1.1.9:	Disco duro externo de 1 Tb con protector.ENF ODO TSUMED	4	\$ 3,000.00	\$ 12,000.00	Consolidar el programa de seguimiento de egresados mediante la habilitación y equipamiento del área	Sin Costo				\$ 12,000.00	Infraestructura Académica	
R 3.1.1.10:	Video proyector RESOLUCION XGA 1024X768 *2700 LUMENS BOCINA INTEGRADA 5 WATTS PUERTO VGA,HDMI,USB,AUDIO Y VIDEO *INCLUYE CABLE VGA *CONTROL REMOTOenf	1	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00	Consolidar el programa de seguimiento de egresados mediante la habilitación y equipamiento del área	Sin Costo				\$ 10,000.00	Infraestructura Académica	
R 3.1.1.11:	Impresora Laser a blanco y negro IMPRIME DE INALÁMBRICA C410W. TECNOLOGÍA NFC.IMPRIME 4 Hojas COLOR Y 19 BLANCO Y NEGRO X MIN. res 1200 (ENF, TSU MED)	3	\$ 3,000.00	\$ 9,000.00	Consolidar el programa de seguimiento de egresados mediante la habilitación y equipamiento del área	Sin Costo				\$ 9,000.00	Infraestructura Académica	
Total 2014:				\$ 136,300.00	Total 2015:				\$ 0.00	Total:	\$ 136,300.00	

Acción	Monto 2014	Monto 2015	Total
A 3.1.2: Entrevistas a empleadores y egresados que se encuentran en sus centros de trabajo	\$ 30,000.00	\$ 30,000.00	\$ 60,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto												
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo	
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación			
R 3.1.2.1:	Viáticos para un académico responsable para la realización de entrevistas a empleadores y egresados en sus centros de trabajo	6	\$ 5,000.00	\$ 30,000.00	Atiende recomendaciones de organismos certificadores (COPAES) para evaluar la pertinencia de los PE	6	\$ 5,000.00	\$ 30,000.00	Atiende recomendaciones de organismos certificadores (COPAES) para evaluar la pertinencia de los PE	\$ 60,000.00	Servicios	
Total 2014:				\$ 30,000.00	Total 2015:				\$ 30,000.00	Total:	\$ 60,000.00	

Meta	Valor 2014	Valor 2015	Monto 2014	Monto 2015	Total
M 3.2: Tener 2 PE dentro del Padron de Programas de Licenciatura de Alto Rendimiento Academico de CENEVAL	1.00	1.00	\$ 529,000.00	\$ 443,500.00	\$ 972,500.00

Acción	Monto 2014	Monto 2015	Total
A 3.2.1: Incrementar el número de estudiantes que presentan el EGEL/TSU de los PE de la DES	\$ 529,000.00	\$ 443,500.00	\$ 972,500.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto											
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación		
R 3.2.1.1:	Costo de examen para el egreso de la licenciatura	285	\$ 1,800.00	\$ 513,000.00	Atiende recomendaciones de organismos certificadores (COPAES) para evaluar la pertinencia de los PE	285	\$ 1,500.00	\$ 427,500.00	Atiende recomendaciones de organismos certificadores (COPAES) para evaluar la pertinencia de los PE	\$ 940,500.00	Servicios
R 3.2.1.2:	Costo de examen para el egreso del TSU	20	\$ 800.00	\$ 16,000.00	Atiende recomendaciones de organismos certificadores para evaluar la pertinencia de los PE	20	\$ 800.00	\$ 16,000.00	Atiende recomendaciones de organismos certificadores para evaluar la pertinencia de los PE	\$ 32,000.00	Servicios

Solicitud de Recursos para el Proyecto										
Concepto	2014				2015				Total 2014+2015	Tipo
	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación		
Total 2014:			\$ 529,000.00		Total 2015:			\$ 443,500.00	Total:	\$ 972,500.00

Meta	Valor 2014	Valor 2015	Monto 2014	Monto 2015	Total
M 3.3: El 75% de la matricula en PE acreditados dentro del nivel 1 de CIEES	1.00	2.00	\$ 160,000.00	\$ 80,000.00	\$ 240,000.00

Acción	Monto 2014	Monto 2015	Total
A 3.3.1: Solicitar la visita de acreditación por parte de los CIEES	\$ 160,000.00	\$ 80,000.00	\$ 240,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto										
Concepto	2014				2015				Total 2014+2015	Tipo
	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación		
R 3.3.1.1: Costo de evaluación por parte de los CIEES	2	\$ 80,000.00	\$ 160,000.00	Se requiere para certificar a los PE	1	\$ 80,000.00	\$ 80,000.00	Se requiere para certificar a los PE	\$ 240,000.00	Servicios
Total 2014:			\$ 160,000.00		Total 2015:			\$ 80,000.00	Total:	\$ 240,000.00

Meta	Valor 2014	Valor 2015	Monto 2014	Monto 2015	Total
M 3.4: Se desarrollara un (1) proyecto integral inter, multi y transdisciplinarios para el desarrollo de competencias profesionales	1.00	0.00	\$ 378,450.00	\$ 0.00	\$ 378,450.00

Acción	Monto 2014	Monto 2015	Total
A 3.4.1: Organizar y desarrollar proyectos interdisciplinarios, articulados en investigación-vinculación-servicios con participación de los estudiantes que se capaciten en el uso de Tecnologías de Información y comunicación	\$ 378,450.00	\$ 0.00	\$ 378,450.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto										
Concepto	2014				2015				Total 2014+2015	Tipo
	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación		
R 3.4.1.1: PC portátil con 8 Gb en RAM y procesador de doble núcleo	1	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00	Atender el indicador 155 de COMACE	Sin Costo				\$ 15,000.00	Infraestructura Académica

Solicitud de Recursos para el Proyecto											
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación		
R 3.4.1.2:	Videoprojector de 1600 HD, resolución nativa, wxga de 1280X800 pixeles ENF/MED	2	\$ 12,000.00	\$ 24,000.00	Atender el indicador 155 de COMACE	Sin Costo				\$ 24,000.00	Infraestructura Académica
R 3.4.1.3:	Plicometro metalico graduacion de 0.20mm con rango de medición 0 a 80mm medición de la presion 10 gms/mm2 mediciones y pliegues cutáneos	6	\$ 750.00	\$ 4,500.00	Atender el indicador 155 de COMACE	Sin Costo				\$ 4,500.00	Infraestructura Académica
R 3.4.1.4:	Baumanómetros mercuriales con manguera y perilla de silicon	6	\$ 800.00	\$ 4,800.00	Atender el indicador 155 de COMACE	Sin Costo				\$ 4,800.00	Infraestructura Académica
R 3.4.1.5:	Videocámara con múltiples salidas con zoom óptico de 20X	2	\$ 6,000.00	\$ 12,000.00	Atender el indicador 155 de COMACE	Sin Costo				\$ 12,000.00	Infraestructura Académica
R 3.4.1.6:	Báscula con medidor de agua y grasa corporal electrónica	2	\$ 4,500.00	\$ 9,000.00	Atender el indicador 155 de COMACE	Sin Costo				\$ 9,000.00	Infraestructura Académica
R 3.4.1.7:	Medidor de glucosa, colesterol y triglicéridos	2	\$ 2,500.00	\$ 5,000.00	Atender el indicador 155 de COMACE	Sin Costo				\$ 5,000.00	Infraestructura Académica
R 3.4.1.8:	Caja con 50 tiras reactivas para glucosa, colesterol y triglicéridos	6	\$ 700.00	\$ 4,200.00	Atender el indicador 155 de COMACE	Sin Costo				\$ 4,200.00	Materiales
R 3.4.1.9:	Cajas con 50 lancetas	6	\$ 450.00	\$ 2,700.00	Atender el indicador 155 de COMACE	Sin Costo				\$ 2,700.00	Materiales
R 3.4.1.10:	Estetoscopio de campana	6	\$ 200.00	\$ 1,200.00	Atender el indicador 155 de COMACE	Sin Costo				\$ 1,200.00	Infraestructura Académica
R 3.4.1.11:	Medidor portátil de hemoglobina glucosilada	2	\$ 3,500.00	\$ 7,000.00	Atender el indicador 155 de COMACE	Sin Costo				\$ 7,000.00	Infraestructura Académica
R 3.4.1.12:	Unidad dental con 2 salidas neumáticas con spray, jeringa triple, dos apoya brazos, apoya cabeza articulado (ODO)	4	\$ 40,000.00	\$ 160,000.00	Para habilitar la clínica de VIH-Odontología a la población vulnerable	Sin Costo				\$ 160,000.00	Infraestructura Académica
R 3.4.1.13:	Autoclave dental, modelo horizontal,	2	\$ 15,000.00	\$ 30,000.00	Para habilitar la clínica de VIH-Odontología a la	Sin Costo				\$ 30,000.00	Infraestructura Académica

Solicitud de Recursos para el Proyecto											
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación		
	capacidad de 12 litros, cámara de aluminio, desaireación y despresurización automática de 1200 wts				población vulnerable						
R 3.4.1.14:	PC de escritorio con 4 Gb en RAM con 1 Tb en Disco Duro (ODO)	1	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00	Para habilitar la clínica de VIH-Odontología a la población vulnerable			Sin Costo		\$ 15,000.00	Infraestructura Académica
R 3.4.1.15:	Computadora portatil de 500GB con 8 gb de memoria RAM con procesador intel corel duo ENF	1	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00	Incrementar la vinculación de los PE de la DES en la atención de necesidades de salud del auto mayor			Sin Costo		\$ 15,000.00	Infraestructura Académica
R 3.4.1.16:	Proyector 1610 HD resolución nativa WXGA (1280 x 800) ENF	1	\$ 12,000.00	\$ 12,000.00	Incrementar la vinculación de los PE de la DES en la atención de necesidades de salud del auto mayor			Sin Costo		\$ 12,000.00	Infraestructura Académica
R 3.4.1.17:	Plicometro para valoracion nutricional ENF	3	\$ 750.00	\$ 2,250.00	Incrementar la vinculación de los PE de la DES en la atención de necesidades de salud del auto mayor			Sin Costo		\$ 2,250.00	Infraestructura Académica
R 3.4.1.18:	Baumanómetros mercurial con manguera y perilla de silicon ENF	6	\$ 800.00	\$ 4,800.00	Incrementar la vinculación de los PE de la DES en la atención de necesidades de salud del auto mayor			Sin Costo		\$ 4,800.00	Infraestructura Académica
R 3.4.1.19:	Videocámara graba dvd tarjetas sd con la función grabar tu video en formato MPEG2 ENF/MED	2	\$ 6,000.00	\$ 12,000.00	Incrementar la vinculación de los PE de la DES en la atención de necesidades de salud del auto mayor			Sin Costo		\$ 12,000.00	Infraestructura Académica
R 3.4.1.20:	Bascula con medidor de grasa y agua corporal ENF MED TSU	3	\$ 4,500.00	\$ 13,500.00	Incrementar la vinculación de los PE de la DES en la atención de			Sin Costo		\$ 13,500.00	Infraestructura Académica

Solicitud de Recursos para el Proyecto												
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo	
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación			
					necesidades de salud del auto mayor							
R 3.4.1.21:	Caja con 50 TIRAS Reactivos para medir glucosa colesterol y trigliceridos ENF	6	\$ 700.00	\$ 4,200.00	Incrementar la vinculación de los PE de la DES en la atención de necesidades de salud del auto mayor	Sin Costo				\$ 4,200.00	Materiales	
R 3.4.1.22:	Caja con 200 Lancetas Accu chek ENF	4	\$ 450.00	\$ 1,800.00	Incrementar la vinculación de los PE de la DES en la atención de necesidades de salud del auto mayor	Sin Costo				\$ 1,800.00	Materiales	
R 3.4.1.23:	Medidor de Glucosa Kit accu chhek ENF	4	\$ 800.00	\$ 3,200.00	Incrementar la vinculación de los PE de la DES en la atención de necesidades de salud del auto mayor	Sin Costo				\$ 3,200.00	Infraestructura Académica	
R 3.4.1.24:	Medidor protatil de hemoglobina glicosilada AIC NOW enf	2	\$ 3,500.00	\$ 7,000.00	Incrementar la vinculación de los PE de la DES en la atención de necesidades de salud del auto mayor	Sin Costo				\$ 7,000.00	Infraestructura Académica	
R 3.4.1.25:	Medidor de Glucosa, Colesterol y Trigliceridos Accutrend Enf	2	\$ 2,500.00	\$ 5,000.00	Incrementar la vinculación de los PE de la DES en la atención de necesidades de salud del auto mayor	Sin Costo				\$ 5,000.00	Infraestructura Académica	
R 3.4.1.26:	CAJAS DE TIRAS REACTIVAS para glucosa enf mED	6	\$ 550.00	\$ 3,300.00	Incrementar la vinculación de los PE de la DES en la atención de necesidades de salud del auto mayor	Sin Costo				\$ 3,300.00	Materiales	
Total 2014:				\$ 378,450.00	Total 2015:				\$ 0.00	Total:	\$ 378,450.00	

Objetivo Particular	Monto 2014	Monto 2015	Total
OP 4: Apoyar a los PE de posgrado reconocidos por el PNPC	\$ 1,562,400.00	\$ 1,122,000.00	\$ 2,684,400.00

Apoyo a los PE de Posgrado reconocidos por el Programa Nacional de Posgrado de Calidad, PNPC SEP-CONACyT, (PNP y PFC)

Meta	Valor 2014	Valor 2015	Monto 2014	Monto 2015	Total
M 4.1: Tener 2 PE de Posgrado dentro del PNPC	1.00	1.00	\$ 1,562,400.00	\$ 1,122,000.00	\$ 2,684,400.00

Acción	Monto 2014	Monto 2015	Total
A 4.1.1: Ampliar y mantener el registro de los PE de Posgrado de la DES dentro del PNPC	\$ 1,562,400.00	\$ 810,000.00	\$ 2,372,400.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto											
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación		
R 4.1.1.1:	Unidad dental con 2 salidas neumáticas con spray, jeringa triple, dos apoya brazos, apoya cabeza articulado (ODO)	10	\$ 40,000.00	\$ 400,000.00	Habilitar las clínicas para los PE de posgrado en atención a las recomendaciones del PNPC	Sin Costo				\$ 400,000.00	Infraestructura Académica
R 4.1.1.2:	Aire Acond Minisplit. 24 KBTU 220V FRIO CALOR, Rutina de Enfriamiento Rapido (Jet Cool), Brisa Natural Chaos Swing, Retardo de 3min por falla electrica, Temporizador 24hrs, control de flujo, deshumidificacion suave, Gold Fin	7	\$ 14,000.00	\$ 98,000.00	Habilitar las aulas y clínicas para los PE de posgrado en atención a las recomendaciones del PNPC	Sin Costo				\$ 98,000.00	Infraestructura Académica
R 4.1.1.3:	Videoproector VPL-DX120 2600 lm brillo, resolución XGA, con zoom óptico de 1,2, relación de contraste de 2500:1, RGB, VGA entrada digital HDMI y capacidad para grabar vídeo, todo ello en un	4	\$ 10,000.00	\$ 40,000.00	Habilitar las aulas y clínicas para los PE de posgrado en atención a las recomendaciones del PNPC	Sin Costo				\$ 40,000.00	Infraestructura Académica

Solicitud de Recursos para el Proyecto											
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación		
	chasis con peso a 2,5 kg.										
R 4.1.1.4:	Pantalla eléctrica de 60X60 pulgadas para proyección (ODO) ENF	2	\$ 4,000.00	\$ 8,000.00	Habilitar las aulas y clínicas para los PE de posgrado en atención a las recomendaciones del PNPC			Sin Costo		\$ 8,000.00	Infraestructura Académica
R 4.1.1.5:	PC Escritorio PROCESADOR CORE I5-4570T MEMORIA RAM 8GB DISCO DURO 2TB PANTALLA 23"LED HD TOUCH GRABADOR DE DVD SUPERMULTI RED INALAMBRICA WI-FI / BLUETOOTH WINDOWS 8.1 SEGMENTO: DESKTOP PROFESIONAL	2	\$ 18,000.00	\$ 36,000.00	Habilitar las aulas y clínicas para los PE de posgrado en atención a las recomendaciones del PNPC			Sin Costo		\$ 36,000.00	Infraestructura Académica
R 4.1.1.6:	Negatoscopio doble de pared de 2.5 cm de espesor, LED, lux una intensidad de 60 cm x 50 con estructura de lamina pintura cromada (ODO)	2	\$ 6,000.00	\$ 12,000.00	Habilitar las aulas y clínicas para los PE de posgrado en atención a las recomendaciones del PNPC			Sin Costo		\$ 12,000.00	Infraestructura Académica
R 4.1.1.7:	Equipo de aire abrasivo dental, conexión de aire comprimido de 4.5-7 Bares (ODO)	1	\$ 35,000.00	\$ 35,000.00	Habilitar las aulas y clínicas para los PE de posgrado en atención a las recomendaciones del PNPC			Sin Costo		\$ 35,000.00	Infraestructura Académica
R 4.1.1.8:	Escritorio ejecutivo metálico de 0.7X1.5X0.7 mts (ENF, ODO)	2	\$ 3,700.00	\$ 7,400.00	Habilitar las aulas y clínicas para los PE de posgrado en atención a las recomendaciones del PNPC			Sin Costo		\$ 7,400.00	Infraestructura Académica
R 4.1.1.9:	Sillón ejecutivo capitonado en piel con ruedas de ajustable a la altura deseada con descansa brazos	2	\$ 2,900.00	\$ 5,800.00	Habilitar las aulas y clínicas para los PE de posgrado en atención a las recomendaciones del PNPC			Sin Costo		\$ 5,800.00	Infraestructura Académica

Solicitud de Recursos para el Proyecto											
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación		
	ENF/ODO										
R 4.1.1.10:	2 Multifuncional impresora, copiadora, escaner, fax y web * inyección de tinta a color * display lcd 1.9" touchsmart * resolución de impresion 6000x1200 * interface usb 2.0, 1 wifi 802.11n, ethernet fax a color escaner de cama plana impresion de disp. Movil brother i-print & scan	2	\$ 6,500.00	\$ 13,000.00	Habilitar las aulas y clínicas para los PE de posgrado en atención a las recomendaciones del PNPC	Sin Costo				\$ 13,000.00	Infraestructura Académica
R 4.1.1.11:	Sillas de espera tapizadas de estructura metálica pintada con esmalte anticorrosivo ENF	4	\$ 900.00	\$ 3,600.00	Habilitar las aulas y clínicas para los PE de posgrado en atención a las recomendaciones del PNPC	Sin Costo				\$ 3,600.00	Infraestructura Académica
R 4.1.1.12:	Sillas de espera tapizadas de estructura metálica pintada con esmalte anticorrosivo ENF	4	\$ 900.00	\$ 3,600.00	Habilitar las aulas y clínicas para los PE de posgrado en atención a las recomendaciones del PNPC	Sin Costo				\$ 3,600.00	Infraestructura Académica
R 4.1.1.13:	2 Pantalla LED de 60" LED Smart TV Full HD, Wi-Fi, picture mode 7 (vivid, standard, expert1, expert2), AV 5 modes (cinema, sport, game), Smart Energy Saving, Smart Sound, Dolby Digital	2	\$ 45,000.00	\$ 90,000.00	Habilitar las aulas y clínicas para los PE de posgrado en atención a las recomendaciones del PNPC	Sin Costo				\$ 90,000.00	Infraestructura Académica
R 4.1.1.14:	Viáticos (alimentos hospedaje transporte terrestre) para la realización de estancias de 15-30 días de 22 estudiantes de posgrado a IES UNAM/UNIVERSIDAD Autonoma QUERETARO	11	\$ 30,000.00	\$ 330,000.00	Cumplir con los estándares de calidad y garantizar el ingreso y permanencia de los programas dentro del PNPC	11	\$ 30,000.00	\$ 330,000.00	Cumplir con los estándares de calidad y garantizar el ingreso y permanencia de los programas dentro del PNPC	\$ 660,000.00	Servicios

Solicitud de Recursos para el Proyecto												
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo	
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación			
	Universidad de Celaya Centro de investigacion Instit Nacional de pediatria											
R 4.1.1.15:	Viáticos (alimentos transporte aereo hospedaje para la realización de estancias de 15-30 días de estudiantes de posgrado a IES Universidad habana Cuba/universidad Nacional de Trujillo 12 estudiantes	6	\$ 80,000.00	\$ 480,000.00	Cumplir con los estándares de calidad y garantizar el ingreso y permanencia de los programas dentro del PNPC	6	\$ 80,000.00	\$ 480,000.00	Cumplir con los estándares de calidad y garantizar el ingreso y permanencia de los programas dentro del PNPC	\$ 960,000.00	Servicios	
Total 2014:				\$ 1,562,400.00	Total 2015:				\$ 810,000.00	Total:	\$ 2,372,400.00	

Acción	Monto 2014	Monto 2015	Total
A 4.1.2: Habilitación de la unidad de posgrado de la DES	\$ 0.00	\$ 312,000.00	\$ 312,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto											
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación		
R 4.1.2.1:	VIDEOPROYECTOR VPL-DX140 3,200 ANSI LUMENS RESOLUCION NATIVA XGA 1024X768 RESOLUCIÓN MAXIMA UXGA 1600X1200 * TECNOLOGIA 3LCD, BRIGHTERA * RANGO DE CONTRASTE 2500:1 * PROYECCIÓN TIPO 3LCD * PROYECCION MAXIMA DE 30" A 300" * PUERTO HDMI * ENTRADA VIDEO D SUB 15 (RGB) VGA			Sin Costo		3	\$ 14,500.00	\$ 43,500.00	Habilitar las aulas de la unidad de posgrado de la DES	\$ 43,500.00	Infraestructura Académica

Solicitud de Recursos para el Proyecto											
Concepto		2014				2015				Total 2014+2015	Tipo
		Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación	Cant.	Costo Unitario	Total	Justificación		
R 4.1.2.2:	COMPUTADORA PORTATIL PROCESADOR CORE I5-4570T MEMORIA RAM 8GB DISCO DURO 500GB PANTALLA 14"LED HD TOUCH GRABADOR DE DVD SUPERMULTI RED INALAMBRICA WI-FI / BLUETOOTH WINDOWS 8.1 1	Sin Costo				3	\$ 18,000.00	\$ 54,000.00	Habilitar las aulas de la unidad de posgrado de la DES	\$ 54,000.00	Infraestructura Académica
R 4.1.2.3:	Sillas de espera tapizadas de estructura metálica pintada con esmalte anticorrosivo	Sin Costo				60	\$ 900.00	\$ 54,000.00	Habilitar las aulas de la unidad de posgrado de la DES	\$ 54,000.00	Infraestructura Académica
R 4.1.2.4:	Mesa escolar individual ajustable de madera y base de fierro pintado con esmalte cromado anticorrosivo 0.8X0.6 mts	Sin Costo				60	\$ 2,200.00	\$ 132,000.00	Habilitar las aulas de la unidad de posgrado de la DES	\$ 132,000.00	Infraestructura Académica
R 4.1.2.5:	Pantalla ELECTRICA PARA VIDEO PROYECTOS klip Xtreme CON MOTRO AUTOMATICO RECEPTOR DE PARED DE CONTROL REMOTO SOPORTE RECEPTOS ALTO DE 14.5 CM DE LARGO 273 CM ANCHO 13CM PESO 19,00 KG ENF/ODO/MED	Sin Costo				3	\$ 9,500.00	\$ 28,500.00	Habilitar las aulas de la unidad de posgrado de la DES	\$ 28,500.00	Infraestructura Académica
Total 2014:				\$ 0.00	Total 2015:		\$ 312,000.00	Total:	\$ 312,000.00		

Calendarización

Calendarización 2014		Calendarización 2015	
Mes	Proyecto	Mes	Proyecto
Noviembre 2014	\$0.00	Noviembre 2015	\$0.00
Diciembre 2014	\$0.00	Diciembre 2015	\$0.00
Enero 2015	\$0.00	Enero 2016	\$0.00
Febrero 2015	\$3,041,200.00	Febrero 2016	\$1,091,000.00
Marzo 2015	\$1,561,300.00	Marzo 2016	\$376,600.00
Abril 2015	\$1,104,751.00	Abril 2016	\$469,000.00
Mayo 2015	\$1,307,300.00	Mayo 2016	\$1,222,800.00
Junio 2015	\$1,034,900.00	Junio 2016	\$374,200.00
Julio 2015	\$280,000.00	Julio 2016	\$0.00
Agosto 2015	\$1,053,500.00	Agosto 2016	\$806,200.00
Septiembre 2015	\$261,400.00	Septiembre 2016	\$254,800.00
Octubre 2015	\$308,000.00	Octubre 2016	\$230,000.00
Total Calendarizado 2014:	\$ 9,952,351.00	Total Calendarizado 2015:	\$ 4,824,600.00

Firma del Responsable

Arturo Aguilar Ye
Académico de Carrera de Tiempo Completo